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5 mln złotych na remont, wyposażenie 
i dostosowanie bazy edukacyjnej zasi-
li budżet Liceum Kadetów w Lipinach. 
Dzięki rozstrzygnięciu II edycji projektów 
złożonych przez samorządy w ramach 
„Polskiego Ładu” rozpocznie się proces 
dostosowywania bazy materialnej szkoły 
do współczesnych standardów. Będzie to 
kontynuacja konsekwentnie realizowanej 
od lat polityki edukacyjnej Zarządu Powia-
tu w Przysusze. Jak podkreśla starosta 
Marian Niemirski: „Realizacja tego projek-
tu w Lipinach jest wręcz konieczna i wyni-
ka z rosnącego zainteresowania młodzie-
ży kształceniem w klasach mundurowych. 
Poza tym, w porównaniu do naszych szkół 
w Przysusze, również nasza lipińska pla-
cówka zaczynała odstawać bazą i wypo-
sażeniem od tego, co jest dostępne dla 
młodzieży w przysuskich zespołach szkół 
nr 1 i nr 2. 

Z tego chociażby względu jest najwyższy 
czas, żeby wyrównać standardy w na-
szych placówkach oświatowych do po-
dobnego poziomu jakościowego, ponie-

waż chcemy, żeby zasada równości szans 
dotyczyła wszystkich naszych uczniów.” 
W ramach projektu zostaną przeprowa-
dzone remonty istniejących obiektów 
i zakupione niezbędne wyposażenie do-
stosowane do profi lu szkoły i potrzeb 
edukacyjnych z niego wynikających. Po-
wstaną m. in. nowe obiekty treningowe, 
odnowione zostanie wyposażenie pokoi 
mieszkalnych i baza dydaktyczna szkoły. 
Poniżej prezentujemy poglądowe grafi ki 
ilustrujące przybliżone efekty realizacji 
projektu. 
                                             Jarosław Bednarski

W dniach 25,26,27 i 30 maja br. w Staro-
stwie Powiatowym w Przysusze  odbyły 
się kolejne już  warsztaty dla 37 przedsta-
wicieli użytkowników -wdrożenie w struk-
turach JST ostatecznej wersji Modelu 
Wirtualnego Asystenta w ramach projektu 
pn.”Innowacyjny model pomocy Awatar 
opiekuna osoby starszej”. Powiat Przysu-
ski realizuje projekt wspólnie z Akademią 
Sztuki Wojennej, Miastem Sulejówek, Po-
litechniką Częstochowską oraz Wyższą 
Szkołą Edukacji i Technologii z Nikozji 
(Cypr). Jego celem jest opracowanie 
i wdrożenie pierwszego w Polsce i Europie 
modelu pomocy osobom starszym. Mo-
del ten oparto o najnowsze technologie 
programistyczne   i technologiczne - awa-
tar, jak sama nazwa wskazuje, to lumine-
scencyjna postać naturalnych rozmiarów, 
wyświetlana w technologii 3D. Awatar, 
zgodnie z założeniami projektu,  pełni rolę 
asystenta udzielającego wszelkich infor-
macji o pracy urzędu. Do tej pory podda-
wany był ciągłym modyfi kacjom w oparciu 
o doświadczenia z praktycznego funkcjo-
nowania rozwiązania. Przypomnijmy, że 
w 2021 roku wśród laureatów 2 edycji kon-

kursu „ Innowacyjny Samorząd” w kate-
gorii powiaty   I miejsce zajął nasz powiat  
z projektem „ Innowacyjny model pomocy 
awatar opiekuna osoby starszej”. Jest to 
ogromne wyróżnienie tym bardziej, że  
patronat honorowy nad konkursem objął 
Prezes Rady Ministrów Mateusz Morawie-
cki, a także Ministerstwo Rozwoju, Pracy 
i Technologii, Ministerstwo Funduszy i Po-
lityki Regionalnej oraz GovTech Polska. 
Projekt został w całości sfi nansowany ze 
środków EFS w ramach Centrum Projek-
tów Europejskich, a okres jego realizacji to 
01.11.2019-31.07.2022 r.

Marta Zbrowska

Liceum Kadetów RP w Lipinach zmieni swoje oblicze

Wdrożenie ostatecznej wersji Awatara coraz bliżej…
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W dniu 19 czerwca br. na terenie Komendy 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 
w Przysusze miał miejsce Piknik Straża-
cki. Impreza cieszyła się dużym zainte-
resowaniem całych rodzin. Począwszy 
od wejścia na teren imprezy, gdzie dzieci 
otrzymywały słodki upominek oraz na-
pój. Wybór poszczególnych atrakcji był 
uzależniony od zainteresowań, a było 
w czym wybierać; można było sprawdzić 
swojego „cela”, kopiąc piłką w ogromną 
tarczę strzelecką, zdolności wspinaczko-
we można było przećwiczyć wchodząc na 
dmuchaną ściankę wspinaczkową, wspi-
nać się na puste skrzynki po napojach, 
lub przy pomocy drabiny hakowej. Można 
było spróbować strażackiej konkurencji 
sportowej w pełnym ubraniu bojowym, tu 

było naprawdę bardzo gorąco. Najmniej-
sze dzieci mogły poskakać oraz zjechać 
na dmuchanych zjeżdżalniach. Na odważ-
nych czekał namiot wypełniony bezpiecz-
nym i nie szkodliwym dymem, skąd trzeba 
było uratować misia, który się tam zgubił. 
Fani motoryzacji mieli nie lada gratkę - cze-
kały na nich samochody, które liczą ponad 
pół wieku i są nadal sprawne, odrestauro-
wane zaprzęgi konne, które kiedyś służy-
ły do gaszenia pożarów, a teraz cieszyły 
zwiedzających. Dzieci cieszyło malowanie 
buzi, podczas zajęć z animatorami. Dużą 
popularnością cieszył się pokaz gaszenia 
palącego się tłuszczu w garnku, przy po-
mocy którego strażacy zademonstrowali 
jak nie należy postępować w przypadku 
wystąpienia takiego zagrożenia. Kolejną 

z atrakcji obleganą przez dzieciaki był stra-
żacki Melex i Quady, którymi urządzono 
przejażdżki alejkami parku. Wszyscy mo-
gli wziąć udział w warsztatach na temat 
udzielania pierwszej pomocy, posłuchać 
pogadanek o zasadach bezpieczeństwa 
podczas letniego wypoczynku w górach 
oraz nad wodą. Uczestnicy pikniku mieli 
sposobność obejrzeć pokaz ratownictwa 
technicznego w wykonaniu strażaków 
z przysuskiej Jednostki Ratowniczo-Gaś-
niczej. Ten dzień przyniósł wszystkim 
oprócz wymarzonej pogody, wiele wspa-
niałych wrażeń, a uśmiechy dzieci były 
najlepszym świadectwem na to, że tego-
roczny piknik możemy zaliczyć do bardzo 
udanych.

Materiał PSP w Przysusze

2 czerwca 2022 r. w Niepublicznym Spe-
cjalnym Ośrodku  Szkolno - Wychowaw-
czym w Przysusze odbył się Festyn Ro-
dzinny. W pierwszej części spotkania, 
pani dyrektor Halina Reguła, powitała 
zaproszonych gości: wicestarostę Marka 
Kilianka, przewodniczącego Rady Gminy 
i Miasta Przysucha Mirosława Pierzchałę, 
dyrektor PCPR w Przysusze Beatę Pawlik, 
dyrektor MGOPS w Przysusze Marzannę 
Setę, wszystkich pracowników placówki, 
dzieci, ich rodziny  oraz przedstawicieli 
Koła Gospodyń Wiejskich  w Smogorzowie 
i Środowiskowego Domu Samopomocy 
w Ruskim Brodzie z prezes Anetą Jasz-
czurą. Następnie, w części artystycznej, 
zaprezentowali się uczniowie recytując, 
śpiewając  i wykonując układy taneczne. 
Wyrazili tym wdzięczność rodzicom za co-
dzienny trud i wychowanie. Dla dzieci przy-
gotowano wiele niespodzianek: zjeżdżal-
nię – dmuchany zamek, zabawy z chustą 
animacyjną oraz przejażdżkę konną dzięki 

pomysłowi i uprzejmości pana Mirosława 
Pierzchały oraz członków Stowarzyszenia 
Ułanów. Dużą popularnością cieszyła się 
budka z lodami, goframi i balonami. Dzieci 
chętnie malowały twarz, czym zajmowały 
się podopieczne z Zespołu Placówek Re-
socjalizacyjno – Socjoterapeutycznych 
w Goździkowie z opiekunkami. Dla wszyst-
kich przewidziano słodki poczęstunek 
o który zadbali rodzice. 

Stowarzyszenie „Pozwól mi być” 
Przysucha

Z wizytą u strażaków

Festyn Rodzinny
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W niedzielę o 11.30 rozpoczęła się uroczy-
sta msza święta pożegnalna koncelebro-
wana przez Księży: Andrzeja Szewczyka, 
Wiesława Mazura, Damiana Janiszew-
skiego i Mateusza Czernika. Rangę uro-
czystości podkreślała obecność lokalnych 
liderów życia politycznego i społecznego. 
Na uroczystość przybyli między innymi: 
starosta Marian Niemirski, wicestarosta 
Marek Kilianek, burmistrz Tomasz Matla-
kiewicz,  komendant PSP Marcin Sokół, 
komendant struktur powiatowych ZOSP 
RP dh Szymon Niemirski, radni rad: powia-
tu i gminy i miasta. Punktem kulminacyj-
nym mszy było kazanie ks. Andrzeja, które 
stało się podsumowaniem pracy w parafi i, 
w Skrzyńsku. Ksiądz Dziekan rozpoczął od 
słów św. Pawła Apostoła: „Bieg ukończy-
łem, wiarę ustrzegłem. Na ostatek odłożo-
no dla mnie wieniec sprawiedliwości, który 
mi w owym dniu odda Pan - sprawiedliwy 
sędzia. Nie tylko mnie, ale wszystkim, któ-
rzy umiłowali pojawienie się Jego. Te po-
żegnalne słowa już starego Pawła były i są 
dzisiaj dla mnie niezmiernie bliskie i swo-
je. Traktowałem je w życiu, jako w jakiś 

sposób skierowane do mnie. Dziś mówię 
podobnie jak apostoł, po 48 latach kapłań-
stwa i po 27 latach posługi kapłańskiej 
w parafi i św. Wojciecha w Skrzyńsku, tu 
przy Matce Bożej Staroskrzyńskiej. ... Mój 
wiek w Skrzyńsku dobiega końca. Wiarę 
zachowałem. Wierzę, że przy ostatniej 
ziemskiej mecie Pan obdarzy mnie wień-
cem sprawiedliwości - jako miłosierny 
sędzia.” Pełny tekst wystąpienia księdza 
Dziekana jest dostępny na www.przysu-
cha.pl w dziale: Aktualności. Po ostatnim 
błogosławieństwie udzielonym wiernym 
i wręczeniu honorowego medalu przez 
Strażaków OSP nadszedł moment pożeg-
nań. Jako pierwsza bohatera dnia żegnała 
delegacja powiatu przysuskiego. Starosta 
Marian Niemirski powiedział m.in.: „Jan 
Paweł II powiedział: „Kapłan może być 
przewodnikiem i nauczycielem o tyle, o ile 
stanie się autentycznym świadkiem Chry-
stusa i Ewangelii”  Ponieważ jak mówił: 
„Nie żyje się, nie kocha się (...) - na próbę. 
Kapłaństwo domaga się szczególnej nie-
podzielności życia i służby”. Zrozumiałem 
wtedy, że to Jego słowa prowadziły Cię 

do dzieł których podjąłeś się Drogi Księże 
w swoim kapłańskim życiu. Odnowienie 
Sanktuarium, Koronacja obrazu, walka 
o jego odzyskanie po kradzieży i rekorona-
cja po powrocie wizerunku Patronki Matki 
Bożej Staroskrzyńskiej na swoje miejsce, 
budowa Polskiej Drogi Krzyżowej – uni-
katowego, pełnego artyzmu i religijnego 
piękna dowodu na szczególnie połączenie 
historii Polski i polskiego Kościoła, zabiegi 
o budowę parkingu i zagospodarowanie 
terenu wokół sanktuarium i tego, co jest 
mi szczególnie drogie i bliskie – wzniesie-
nie przy sanktuarium Pomnika Orła Białe-
go – to są Twoje ślady Ojcze Duchowny, 
które pozostaną z nami mimo że kończy 
się czas naszej wspólnej w tym miejscu 
modlitwy”.  Pełne wystąpienia staro-
sty jest dostępne na www.przysucha.pl 
w dziale: Aktualności. Po złożeniu podzię-
kowań uroczystość dobiegła końca. Ży-
czymy zdrowia i dziękujemy za całe dobro, 
którym zostaliśmy obdarzeni przez ostat-
nie 27 lat. Szczęść Boże i do zobaczenia 
Księże Dziekanie.
  Jarosław Bednarski

Uroczysta msza święta pożegnalna w Skrzyńsku

Schola i ministranci Uczniowie Szkoły Podstaowej w Skrzyńsku

Katechetka Edyta Lipińska

Grupa Pielgrzymkowa nr 15

Sołectwo i KGW Janików

Nauczyciele ze Szkoły Podstawowej w Skrzyńsku

Ewa Skalska - Katolicka Poradnia Rodzinna

KGW Dębiny
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Chór Canto

OSP Gliniec Janików i Skrzyńsko

Sołectwo Brogowa

Koło Żywego Różańca ze Skrzyńska

Sołectwo Krajów

Ks. Wiesław Mazur

Sołectwa, Beźnik, Dębiny, Klonowa, 
Wola Więcierzowa i Zbożenna

Rycerzy Maryi Staroskrzyńskiej

Sołectwo Skrzyńsko

Sołectwo Wistka

Sołectwo Gliniec

Aleksandra i Sławomir Ignaczak
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Do historii już należy rok szkolny 2021/22. 
A był to szczególny rok dla wszystkich. 
Zespół Szkół w Lipinach podejmował  
liczne działania edukacyjne, wychowaw-
cze, patriotyczno- religijne, artystyczne 
i wolontariackie, by sprostać aktualnym 
wyzwaniom współczesnego  świata. Za-
częło się od  uroczystego ślubowania 
uczniów. Ojczyzna - to wielki zbiorowy 
obowiązek – głosili ustami Norwida mło-

dzi artyści, a potem to już Biało -Czer-
wona…i codzienność kadetów. Poranne 
pobudki, zaprawa, opiekowanie się końmi 
itp. Umundurowanych uczniów można 
zobaczyć w regionie na różnego rodzaju 
uroczystościach. W liceum prowadzone 
jest rzetelne kształcenie w zakresie ogól-
nokształcącym i wojskowym na bazie 
własnej i współpracujących uczelni oraz 
jednostek wojskowych. Podczas corocz-
nych wyjazdów na poligon  kadeci odby-
wają ćwiczenia i zajęcia z wykładowcami  
oraz doskonalą umiejętności praktyczne 
na przykład: strzeleckie, wykorzystanie 
środków minowania i rozminowania, z za-
kresu pierwszej pomocy przedmedycznej. 
Szkoła zapewnia pełne umundurowanie 
uczniów, dyscyplinę wojskową, skoszaro-
wane zakwaterowanie w internacie szkol-
nym. Młodzież rozwija swoje zaintereso-
wania poprzez całoroczną naukę jazdy 
konnej, doskonalenie pływania, zajęcia na 
strzelnicy, skoki ze spadochronem, podró-
że wojskowo – geografi czne. A wszystko 
po to, by zdobywać wiedzę , kształtować 
i trenować cechy umysłu i charakteru tak 
pożądane dziś, jak odwaga, odpowiedzial-
ność, otwartość, kreatywność, optymizm, 
ciekawość i wytrwałość. W tym roku 
szkolnym klasy maturalne wraz z wycho-
wawcami   odbyły trzydniową wycieczkę: 
Warszawa – Gierłoż - Pola Grunwaldzkie 
- Stoczek Klasztorny - Święta Lipka, Gietrz-
wałd, Palmiry. Wszystkie klasy pierwsze 
natomiast: Chęciny-Bochnia – Kraków, 
klasy trzecie: Pieniny - Beskid Sądecki 
i wiele innych. W ostatnim dniu nauki – 
Auschwitz…  Nigdy więcej wojny – to mó-

wią innym głosem  uczniowie z Ukrainy, 
którzy znaleźli swoje miejsce w naszej 
szkole. Do egzaminu maturalnego przy-
stąpiło 41 uczniów. Czekamy na wyniki. 
Szkoła brała udział w licznych konkursach  
zewnętrznych, takich jak: Zarządzanie 

w dowodzeniu organizowane przez Akade-
mię Sztuki Wojennej w Warszawie (1.miej-
sce Wiktoria Tkaczyk), wizyta konkursowa 
w Instytucie Fizyki Jądrowej w Poznaniu, 
Żołnierze w służbie historii(IPN), zawody 
jeździeckie w skokach przez przeszkody 
w  Łodzi (Maria Sęk). Aktywności ucz-
niowskie są wpisane na stałe w program 
szkoły, który w szczególny sposób pod-
kreśla jej proweniencję – powstałej na 
leśnej polanie, niezwykłej, bo „narodzonej 
w konspiracji” – lipińskiej szkoły. Kształ-
cenie dla Rzeczpospolitej to jej priorytet. 
Najlepsze wyniki nauczania i zachowania, 
a tym samym  stypendium p. Starosty 
otrzymali: Wojdalska Wiktoria, Michał Szu-
liński, Wiktoria Tkaczyk, i Marcin Lisiak. Do 
stypendium Prezesa Rady Ministrów Rada 
Pedagogiczna wytypowała ucznia ze śred-
nią ocen 5,14 i wzorową oceną zachowa-
nia – Marcina Lisiaka. Szkoła w Lipinach 
organizowała tradycyjnie Dni Otwarte, 
skierowane do ósmoklasistów, którzy 
chcą uczyć się u nas  także  na „cywil-
nych” kierunkach. Prezentacja odbyła się 
w kwietniu i w maju. Z dumą informujemy, 
że dzięki działaniom Pana Starosty Maria-
na Niemirskiego Zespół Szkół w Lipinach 
zmieni wkrótce swoje oblicze. Starostwo 
powiatowe w Przysusze, które jest orga-
nem prowadzącym dla placówki oświa-
towej, pozyskało 5 mln złotych na re-
mont, wyposażenie i dostosowanie bazy 
edukacyjnej. W ramach projektu zostaną 
przeprowadzone remonty istniejących 
obiektów i zakupione niezbędne wyposa-
żenie dostosowane do profi lu szkoły i po-
trzeb edukacyjnych z niego wynikających. 
Powstaną m. in. nowe obiekty treningowe, 
odnowione zostanie wyposażenie pokoi 
mieszkalnych i baza dydaktyczna szkół. 
To z pewnością przyczyni się do rozwija-
nia i wzbogacania katalogu  pozytywnych 
cech charakteru uczniów. Nie wiesz jaką 
szkołę wybrać? Wybierz Liceum Kadetów 
w Lipinach, gdzie kształtują się mocne 
charaktery. Zapraszamy do nas. 

Dorota Niezabitowska

Szkoła charakterów, czyli…  o Zespole Szkół dr H. Spoczyńskiej w Lipinach

obowiązek – głosili ustami Norwida mło-
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Dobiega końca rok wytężonej pracy ucz-
niów i nauczycieli Zespołu Szkół nr 1 im. 
Jana Pawła II w Przysusze. W tym roku 
szkolnym do naszej placówki uczęszcza-
ło 457 uczniów, którzy uczyli się w liceum 
ogólnokształcącym lub w technikum infor-
matycznym. 37 uczniów uzyskało średnią 
ocen 4,80 lub wyższą oraz co najmniej 
bardzo dobre zachowanie za rok szkol-
ny 2021/2022. Poniższa grupa uczniów 

w pierwszym półroczu nowego roku szkol-
nego otrzyma Stypendium Starosty Po-
wiatu Przysuskiego: Biernat Sylwia – 5,50, 
Niezabitowska Alicja – 5,50, Cieślikowski 
Emil Stanisław – 5,23, Woźniak Wiktoria 
Helena – 5,15, Chylak Magdalena – 5,13, 
Czyżykowska Ilona – 5,13, Polak Jakub 
– 5,08, Chrobak Klaudia – 5,00, Cieśli-
kowski Igor Mateusz – 5,00, Grabarczyk 
Aleksandra – 5,00, Zuchalska Dominika 
Anna – 5,00, Grzywaczewska Maja – 4,93, 
Mikulska Gabriela – 4,93, Pałczyńska Julia 
– 4,93, Polak Bartosz Paweł – 4,93, Kar-
bownik Patrycja – 4,92, Sokół Aleksandra 
Łucja – 4,87, Jaszczura Adrianna – 4,86, 
Matuszczak Julia – 4,86, Próchnicka Ja-
goda Alicja – 4,86, Abramczyk  Klaudia 
Karolina – 4,85, Chmielnicka Klaudia We-
ronika – 4,85, Janiak Karolina Iga – 4,85, 

Lesiak Julia – 4,85, Piecyk Kinga Natalia – 
4,85, Kucharczyk Karolina – 4,80, Nizińska 
Emilia Anna – 4,80, Pomykała Aleksandra 
– 4,80. Natomiast Alicja Niezabitowska 
została wytypowana jako kandydatka do 
Stypendium Prezesa Rady Ministrów. Uzy-
skała najwyższą średnią ocen 5,50 wśród 
wszystkich uczniów Liceum Ogólnokształ-
cącego, a także zdobyła osiągnięcia w kon-
kursach ogólnopolskich. W bieżącym roku 

szkolnym w Zespole Szkół nr 1 im. Jana 
Pawła II w Przysusze uczyło się  107 ucz-
niów w  klasach maturalnych. Wszyscy 
ukończyli szkołę i przystąpili do egzami-
nu maturalnego. Wśród abiturientów było 
86 uczniów Liceum Ogólnokształcącego 
oraz 21 z Technikum Informatycznego. 
Uczniowie wybranych klas Technikum 
Informatycznego przystępowali także do 
egzaminów zawodowych, teoretycznych 
i praktycznych. Młodzież Zespołu Szkół 
nr 1 im. Jana Pawła II w Przysusze była 
zaangażowana w realizację programów 
i projektów zewnętrznych. Uczniowie tech-
nikum uczestniczyli w realizacji projektu 
pod nazwą „Europejski staż gwarantem 
rozwoju szkoły”, współfi nansowanego 
ze środków programu Unii Europejskiej 
ERASMUS+. Dzięki temu mogli odbyć 

miesięczny staż w czeskich przedsiębior-
stwach i rozwinąć  swoje kompetencje 
zawodowe. Reprezentacja szkoły wzięła 
również udział w konferencji online w ra-
mach projektu EUROSCOLA. Konferencję 
organizował Parlament Europejski z sie-
dzibą w Strasburgu. Dotyczyła ona bezpie-
czeństwa w Internecie oraz ochrony przed 
fałszywymi informacjami. Jej uczestni-
cy obejrzeli krótki fi lm przedstawiający 
problem szybkiego rozprzestrzeniania 
się fałszywych informacji, przygotowany 
przez reprezentantów naszej placówki. 
Uczniowie Zespołu Szkół nr 1 im. Jana 
Pawła II w Przysusze uczestniczyli także 
w  wycieczkach do Wrocławia i Rzeszowa,  
współfi nansowanych w ramach  Przedsię-
wzięcia Ministra Edukacji i Nauki pn. Po-
znaj Polskę. Podczas kwietniowego wyjaz-
du młodzież zwiedzała Wrocław oraz była  
m. in. w Muzeum Gross – Rossen, w Ro-
goźnicy - Niemiecki nazistowski obóz kon-
centracyjny i zagłady (1940-1945).W maju 
z kolei odbyła się wycieczka do Rzeszowa 

pod hasłem Kontemplacje o Kardynale 
Stefanie Wyszyńskim na szlakach pod-
karpackich. Uczniowie chętnie włączali 
się też w akcje charytatywne. W tym roku 
szkolnym Szkolne Koło PCK HDK prze-
prowadziło cztery akcje oddawania krwi, 
w których 67 osób oddało 28,9 litrów krwi. 
Natomiast 13 marca 2022r. społeczność 
szkoły, solidaryzując się z Ukrainą, zorga-
nizowała w Domu Kultury koncert  ”Ser-
cem z Ukrainą”. We współpracy z Funda-
cją Caritas Diecezji Radomskiej zebrano 
kwotę 1328,14 zł dla potrzebujących. Rok 
wytężonej pracy dobiegł końca, wszystkim 
uczniom i nauczycielom gratulujemy suk-
cesów, niech czas wakacji będzie okresem 
regeneracji i bezpiecznego wypoczynku. 

Marcin Frasuński, Katarzyna Matysiak, 
Marta Płuciennik, Tomasz Zychla

Podsumowanie roku szkolnego 2021/22 w Zespole Szkół nr 1 
im. Jana Pawła II w Przysusze
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POWIAT PRZYSUSKI

24 czerwca uczniowie technikum i bran-
żowej szkoły I stopnia w Zespole Szkół nr 
2 zakończyli rok szkolny 2021/2022. Nie-
wątpliwie organizacja nauki i pracy była 
podporządkowana sytuacji pandemicznej, 
ale  staraliśmy się zrealizować wszystkie 
zaplanowane na mijający rok szkolny dzia-
łania. Mimo wielu trudności wynikających 
z sytuacji w kraju i na świecie możemy po-
wiedzieć, że dla społeczności ZS nr 2 był 
to dobry rok. Uczniowie aktywnie uczestni-
czyli we wszystkich obszarach życia 
Najlepszymi uczniami w szkole, którzy 
otrzymali promocję do następnej kla-
sy z wyróżnieniem są: Amelia Biskup 
– 5,57,Aleksandra Zagdańska – 5,19, 
Aleksandra Rylska – 5,16, Emilia Prasek – 
5,15, Kryspin Matuszczak – 5,06, Julia Wa-
laszczyk- 5,0, Piotr Witkowski – 5,0,Klau-
dia Stepień -4,92, Mariola Dębska – 4,89, 
Maria Woszczyńska- 4,89, Magdalenia 
Olszewska – 4,85, Weronika Wolska- 4,85, 
Magdalena Pietras- 4,84, Aleksandra Bro-
decka – 4,81, Marta Charzewska – 4,81, 
Łukasz Kacprzak – 4,81, Zuzanna Płó-
ciennik- 4,81, Eryk Jasiński – 4,75.  W sesji 
egzaminacyjnej styczeń – luty 2022 ucz-
niowie zdający egzaminy potwierdzające 
kwalifi kacje zawodowe osiągnęli bardzo 
wysokie wyniki, zdecydowanie przewyż-
szające średnią województwa mazo-
wieckiego i średnią krajową: technikum 
pojazdów samochodowych – 100%,IV 
-  technikum usług fryzjerskich – 100% 
T.15 IV technikum żywienia – 79,17%, IV 
tel – 64,71%. Takie wyniki potwierdzają 
wysoką jakość kształcenia zawodowego 
w szkole. Szkoła Skowyry realizowała trzy 
projeky  z funduszy unijnych Erasmus + 
Dzięki nim uczniowie wyjeżdżali do Grecji, 
gdzie mogli doskonalić swoje kompeten-
cje językowe, informatyczne i medialne 
oraz zawodowe – na praktykach u gre-
ckich pracodawców.  W ramach realizacji 

projektu: „Zintegrowany rozwój szkolni-
ctwa zawodowego”, zorganizowane zo-
stały kursy, np. : akademia barmańska, 
trener personalny z dietetyką sportową, 
kadry i płace, pracownik biurowy. Pod-
czas wakacji młodzież będzie realizować 
płatne staże zawodowe u pracodawców, 
które poszerzą ich  kwalifi kacje. Szkołę 
cieszą bardzo sukcesy odnoszone w kon-
kursach przedmiotowych i zawodowych. 
Uczniowie zajęli II miejsce w ogólnopol-
skim konkursie „Mój Las” – edycja XXXV, 
udział w  eliminacjach okręgowych XXVI 
Olimpiady wiedzy o żywieniu i żywności,  II 
miejsce Amelii Biskup w konkursie:  „Stan 
wojenny w oczach moich bliskich”, udział 
w konkursie ogólnopolskim „Polskie serce 
pękło” Katyń 1940. „Żołnierze wyklęci. Wal-
ka o pamięć i cześć”. Po raz drugi szkoła 
zdobyła miano: „Złotej szkoły NBP”. 
Po zniesieniu pandemicznych ograniczeń 
do kalendarza powróciły zawody spor-
towe. W Indywidualnych Mistrzostwach 
Szkół Powiatu Przysuskiego w Pływaniu 
Weronika Wolska zajęła III miejsce, dru-
żyna piłki nożnej zdobyła mistrzostwo po-
wiatu w Powiatowym Turnieju Piłki Nożnej 
Chłopców, w Powiatowym Turnieju Dziew-

cząt i Chłopców w Piłce Halowej dziewczę-
ta zdobyły I miejsce , a chłopcy II. Odbyły 
się również szkolne turnieje w różnych 
dyscyplinach sportowych. Szlachetną kar-
tą działalności uczniów jest praca w wo-
lontariacie Złote Serca, w szkolnym kole 
Honorowych Dawców Krwi, PCK. Działa 
Samorząd Szkolny, spółdzielnia uczniow-
ska „Skowyrówka”, Szkolny Klub Sportowy. 
Miłośnicy przyrody ze  szkolnego koła LOP 
zostali wyróżnieni za aktywność honoro-
wym III miejscem w okręgu radomskim. 
Warto być uczniem „Skowyrówki” – tutaj 
pójdziesz naprzód. 

Małgorzata Bednarska

Zespół Szkół nr 2 im. L. Skowyry w Przysusze pożegnał uczniów na wakacje
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W dniu 11 czerwca 2022 r. w Przysusze 
odbył się jubileuszowy 40 Bieg „Szlakiem 
Walk Hubalczyków”. O godz. 9:30 Pan An-
drzej Lenart Zastępca Burmistrza Gminy 
i Miasta Przysucha, w towarzystwie Pana 
Mirosława Pierzchały Przewodniczącego 
Rady Gminy i Miasta Przysucha oraz Pani 
Barbary Papis Dyrektor Przysuskiej Ad-
ministracji Oświaty w Przysusze, powitał 
uczestników biegu, opiekunów i kibiców 
oraz dokonał uroczystego otwarcia  40 
Biegu „Szlakiem Walk Hubalczyków”. W 
biegu uczestniczyło łącznie 448 zawod-
ników. Całość imprezy poprowadził Pan 
Marcin Fidos - Sędzia Główny zawodów. 
Dzięki uczestnictwu w imprezie i uprzej-
mości przedstawicieli Stowarzyszenia 

Ułanów im. Oddziału Wydzielonego Woj-
ska Polskiego mjr. Hubala dzieci mogły 
zapoznać się z historią walk oddzia-
łu mjr. Hubala oraz umundurowaniem 
i wyposażeniem ułanów Wojska Polskiego 
z okresu II Wojny Światowej. Od godz.10: 
15 do godz. 12: 10  odbywały się biegi  
w poszczególnych kategoriach wieko-
wych. Wyniki końcowe biegu przedstawia-
ją się następująco: Kategoria dziewczęta 
rocznik 2013 i młodsze – dystans 600 
m.: I miejsce: Natalia Kołodziej – PSP nr 
1 w Przysusze, II miejsce:  Karina Próch-
nicka – PSP nr 2 w Przysusze,III miejsce: 
Melania Gasek – PSP nr 2 w Przysusze. 
Kategoria chłopcy rocznik 2013 i młodsi  
– dystans  600 m.: I miejsce: Gabriel Ka-
pusta – PSP nr 2 w Przysusze,  II miejsce:  
Daniel Czerwiak – PSP nr 2 w Przysusze, 
III miejsce: Rak Kuba – PSP nr 1 w Przy-
susze. Kategoria dziewczęta rocznik 2012 
– 2011 – dystans 1000 m.: I miejsce: Julia 
Sikorska – PSP nr 1 w Przysusze, II miej-
sce: Julia Wrzesień – PSP w Skrzyńsku, III 
miejsce: Julia Malec – Nieznamierowice. 
Kategoria chłopcy rocznik 2012 – 2011 
– dystans 1000 m.: I miejsce: Kacper No-
wosielski – SP w Borkowicach, II miejsce:  
Ksawery Plaskota – SP w Borkowicach, 

III miejsce: Kacper Wołynkiewicz – PSP 
nr 2 w Przysusze. Kategoria dziewczęta 
rocznik 2010 – 2009 – dystans 1000 m.: 
I miejsce: Małgorzata Bętkowska – PSP 
nr 1 w Przysusze, II miejsce: Nina Kozieł 
– PSP nr 2 w Przysusze, III miejsce: Aneta 
Polaczek – ZPS w Dobromierzu. Kategoria 
chłopcy rocznik 2010 – 2009 – dystans 
1500 m.: I miejsce: Błażej Próchnicki - PSP 
nr 2 w Przysusze, II miejsce: Kacper Brola 
PSP w Skrzyńsku, III miejsce: Miłosz Ow-
czarski – PSP nr 2 w Przysusze. Kategoria 
dziewczęta rocznik 2008 – 2007 – dy-
stans 1000 m.: I miejsce: Lena Marasek – 
PSP nr 1 w Przysusze, II miejsce: Julia Wilk 
– PSP w Skrzyńsku, III miejsce: Katarzyna 

Osuchowska – PSP nr 1 w Przysusze. 
Kategoria chłopcy rocznik 2008 – 2007 – 
dystans 1500 m.: I miejsce: Mateusz Dyl 
- PSP nr 2 w Przysusze, II miejsce: Jakub 
Palenceusz – SP w Borkowicach, III miej-
sce: Adam Cisak- PSP nr 2 w Przysusze. 
Kategoria dziewczęta rocznik 2006 i star-
sze – dystans 1000 m.: I miejsce: Patrycja 
Rogulska, II miejsce: Magdalena Kabziń-
ska. Kategoria chłopcy rocznik 2006 i star-
si – dystans 2000 m.: I miejsce: Kamil 
Kowalski, II miejsce: Bartosz Cisak, III miej-
sce: Dominik Kozłowski. Współzawodni-
ctwo drużynowe prowadzone było tylko 
wśród szkół podstawowych. Klasyfi kacja 

drużynowa szkół podstawowych: I miejsce 
PSP nr 1 w Przysusze, II miejsce PSP nr 2 
Przysusze, III miejsce PSP w Skrzyńsku. 
Przed rozpoczęciem sportowej rywalizacji, 
każdy uczestnik otrzymał pamiątkową ko-
szulkę upamiętniającą jubileuszowy bieg, 
a po jego ukończeniu mógł skorzystać 
z posiłku regeneracyjnego. Zwycięzcy in-
dywidualni w poszczególnych kategoriach 
wiekowych otrzymali medale, nagrody rze-
czowe oraz dyplomy, a zwycięzcy w klasy-
fi kacji drużynowej szkół podstawowych 
dyplomy i pamiątkowe puchary.

Sławomir Oracz

40 Bieg „SZLAKIEM WALK HUBALCZYKÓW”

PRZYSUCHA
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PRZYSUCHA

W dniach 4-5 czerwca w Przysu-
sze odbyła się jedna z najważniejszych 
gminnych uroczystości: Dni Przysuchy 
w ramach, których został zorganizowany 
Dzień Dziecka oraz 62 Dni Kolbergow-
skie. Ceremonia przekazania przez Burmi-
strza Gminy i Miasta Przysucha Tomasza 
Matlakiewicza najmłodszym mieszkań-
com kluczy do miasta, która miała miejsce 
podczas rodzinnego festynu z okazji Dnia 
Dziecka, rozpoczęła dwudniowe wydarze-
nie. Na scenie Muszli koncertowej w parku 
miejskim wystąpili uczniowie oraz przed-
szkolaki z przysuskich placówek oświa-
towych. W godzinach popołudniowych 
odbyły się koncerty artystów sceny mu-
zycznej. Przed przysuską publicznością 
wystąpił zespół TOP GIRLS, znany polski 
satyryk Marcin Daniec, a wieczorny kon-
cert należał do Szymona Wydry i zespołu 
Carpe Diem. Na scenie gościli także lokalni 
artyści: Przysuska Orkiestra Dęta pod ba-
tutą Marka Kowalskiego wraz z solistami: 
Łukaszem Ciecierskim, Pawłem Buckim i 
Patrykiem Wójcikiem oraz młodzieżowy 
zespół JACIE, funkcjonujący przy Domu 
Kultury w Przysusze. Drugi dzień uroczy-
stości został poświęcony na tradycyjny 
folklor. 62 Dni Kolbergowskie tradycyjnie 
rozpoczęły się Przeglądem kapel i śpie-
waków ludowych. Sympatycy folkloru i 
kultury ludowej mogli zobaczyć na scenie 
występy zespołów i solistów z całego re-
gionu. Do tegorocznego Przeglądu przy-
stąpiło 68 zespołów i solistów, a Laure-
atami zostali: Maria Siwiec-śpiewaczka, 
Jan Kmita-skrzypek, „Mirowianki”-zespół 

śpiewaczy i Kapela Jana Tarnowskiego. 
Laureaci Przeglądu Kapel i Śpiewaków 
Ludowych zostali uhonorowani pamiąt-
kowymi statuetkami i dyplomami. Wśród 
nagrodzonych, był także Laureat tegorocz-
nej edycji Nagrody im. Oskara Kolberga 
„Za zasługi dla kultury ludowej”-Pan Piotr 
Sikora. Wyróżniony przez Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego za całokształt 
twórczości w dziedzinach sztuk plastycz-
nych, rękodzieła, literatury, śpiewu, muzyki 
instrumentalnej oraz folkloru muzyczno-
-tanecznego. 

Ofi cjalnego rozpoczęcia uroczystości 
i powitania przybyłych gości, dokonał go-
spodarz tego wyjątkowego wydarzenia-
-Tomasz Matlakiewicz Burmistrz Gminy 
i Miasta Przysucha, który zwrócił się do 
uczestników słowami: „Szanowni Pań-
stwo! Dni Kolbergowskie, to ugruntowana 
tradycją i obchodzona w Przysusze cy-
klicznie już od wielu lat uroczystość. Dla 
nas, mieszkańców Gminy i Miasta Przy-
sucha, jest szczególnie ważnym wydarze-
niem, upamiętniającym naszego krajana, 
wyjątkowego człowieka wielu talentów, 
wybitnego kompozytora, etnografa i folk-
lorystę–Oskara Kolberga. Pasjonat oraz 
wnikliwy obserwator życia codziennego. 
Twórca bezcennych dzieł, będących im-
ponującym świadectwem bogactwa ma-
terialnej oraz duchowej kultury i polskiej 
sztuki. Zapisał się w szczególny sposób 
zarówno w lokalnej, jak i ogólnopolskiej 
kulturze, pozostawiając po sobie nieza-
tarty ślad swego istnienia. Dzisiaj naszym 
obowiązkiem, jest budowanie silnej pozy-

cji rodzimej kultury i dbałość o kulturowe 
dziedzictwo(…). 

Drodzy mieszkańcy! Świętowanie Dni 
Kolbergowskich w Przysusze, to wielka 
radość, miło spędzone chwile, ale to tak-
że refleksja nad upływem czasu. Człowiek 
ma wiele potrzeb. Zabiega o dobra ma-
terialne, wpisane w naszą codzienność. 
Przemijają wokół nas ludzie i zdarzenia, a 
właśnie kultura jest jednym z czynników 
integrujących społeczność. Jest wyrazem 
przeszłości i teraźniejszości-stanowi o 
przyszłości narodu. Jest naszym dobrem 
wspólnym. 

Tegoroczne obchody Dni Przysuchy 
oraz Dni Kolbergowskich są uczczeniem 
pamięci o Oskarze Kolbergu, a także hoł-
dem składanym wszystkim mieszkańcom 
naszego miasta i gminy, którzy żyli i bu-
dowali to miasto na przestrzeni wieków. 
Ideą tego spotkania zawsze było i jest 
skupienie naszej lokalnej wspólnoty wokół 
spraw tak ważnych dla nas-mieszkańców 
Przysuchy. Przy tej okazji z racji pełnionej 
zaszczytnej funkcji Burmistrza, pragnę 
z całego serca podziękować Państwu za 
wsparcie i okazywaną życzliwość, a także 
cenne wskazówki. 

Gmina i Miasto Przysucha to wspólno-
ta ludzi, ale też myśli i inicjatyw służących 
naszemu wspólnemu dobru. Pokażmy 
działając wspólnie, jak można pracować 
ponad podziałami dla dobra Mieszkańców            
(…). 

Dziękuję za przychylność i życzliwość 
dla wniosków ziemi przysuskiej. Składam 

Dni Przysuchy i 62 Dni Kolbergowskie
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serdeczne podziękowania na ręce obec-
nych dzisiaj Parlamentarzystów, Radnych 
i Pana Starosty Powiatu Przysuskiego 
oraz Zarządu Województwa Mazowieckie-
go reprezentowanego przez Pana Rafała 
Rajkowskiego Wicemarszałka Wojewódz-
twa Mazowieckiego. Dziękuję współorga-
nizatorom: Towarzystwu Kulturalnemu 
im. Oskara Kolberga w Przysusze, Do-
mowi Kultury w Przysusze, Muzeum Wsi 
Radomskiej w Radomiu oraz Stowarzy-
szeniu Lokalnej Grupy Działania „Razem 
dla Radomki”, moim współpracownikom, 
instytucjom oraz kołom gospodyń wiej-
skich i stowarzyszeniom zaangażowanym 

w przygotowanie i zorganizowanie tej uro-
czystości. Bez Was, to wszystko nie by-
łoby możliwe. Razem możemy więcej!(…)
Gorąco dziękuję wszystkim mieszkańcom 
naszej gminy i miasta oraz zaproszonym 
gościom za przybycie i integrację wspól-
noty w duchu kultury i poszanowania tra-
dycji. Jestem dumny, że dzięki wspólnym 
wysiłkom możemy uczcić 62 Dni Kolber-
gowskie z należytym szacunkiem”. 

Tego dnia równolegle odbywały się 
wydarzenia towarzyszące. W Domu Kul-
tury została zorganizowana sesja popular-
no-naukowa o „Życiu i twórczości Oskara 
Kolberga”, a w Muzeum im. Oskara Kolber-

ga w Przysusze przez cały dzień otwarta 
była wystawa tematyczna i odbywały się 
warsztaty manualne dla dzieci. Koła go-
spodyń wiejskich z Jakubowa, Smogorzo-
wa, Dębin, Wistki, Skrzyńska i Zbożenny 
zaprezentowały na stoiskach z potrawami 
regionalnymi bogactwo smaków ziemi 
przysuskiej, a Stowarzyszenie Pszczela-
rzy Ziemi Przysuskiej miód oraz produkty 
naturalne z niego wytwarzane. Uwień-
czeniem dwudniowej uroczystości była 
zabawa ludowa, której oprawę muzyczną 
zapewniły lokalne kapele ludowe.     

Dorota Widawska

PRZYSUCHA
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BORKOWICE

29 maja po raz dziewiętnasty,  odbyła się 
Muzyczna Majówka na Krakowej Górze 
w Borkowicach. Uroczystość rozpoczęła 
się Mszą Świętą w kościele parafi alnym 
w Borkowicach,  odprawioną przez ks. 
kanonika Marka Lurzyńskiego i ks. wika-
rego Witolda Gładysia.  Po mszy świę-
tej  wszyscy udali się na Krakową Górę, 
modląc się i śpiewając pieśni religijne. 
Na wzniesieniu, pod Kaplicą Sobieskiego 
wójt  Robert Fidos przywitał wszystkich 
zebranych oraz przedstawił historię tego 
urokliwego miejsca. Część artystyczna 
rozpoczęła się występem uczniów ze 
Szkoły Muzycznej w Ruszkowicach, pod 

kierunkiem  dyr. Waldemara Cichawy. 
Swoje zdolności zaprezentowała mło-
dzież z Zespołu  Szkolno- Przedszkolne-
go  z Rzucowa oraz uczennice z Zespółu 
Szkół z Borkowic. Na scenie wystąpił 
Chór Seniorów z Borkowic pod kierun-
kiem  Karola Sionka, który zaprezentował 
znane utwory ludowe. Na zakończenie 
wystąpił zespół Folkboys, zapraszając  
wszystkich do wspólnej zabawy. Dla 
najmłodszych uczestników majówki 
przygotowane zostały zjeżdżalnie a czas 
umilał  animator. Dla wszystkich uczest-
ników przygotowana została przez Pa-
nie ze szkoły z Borkowic  grochówka 

wydawana z kuchni polowej przez dru-
hów ochotników  OSP z Borkowic. Nie 
zabrakło również swojskiego smalcu, ki-
szonych ogórków, ciast czy porki.  Degu-
stację tych pysznych dań przygotowały: 
Koła Gospodyń Wiejskich z Rudna, Wy-
mysłowa, Ruszkowic oraz Klub Seniora 
,, Zawsze Razem”. Składamy serdeczne 
podziękowania dla wszystkich, którzy 
przyczynili  się do organizacji tak wspa-
niałego wydarzenia, które z roku na rok 
cieszy się coraz większą popularnością. 
Tegoroczna Muzyczna Majówka  została  
dofi nansowana przez Samorząd Woje-
wództwa Mazowieckiego.

W niedzielne popołudnie na stadionie spor-
towym w Ruszkowicach odbył się ostatni 
mecz sezonu o awans do Klasy A, pomię-
dzy Gminnym Klubem Sportowym Rusz-

Covia – Borkowice a Jaguarem Wolanów. 
Klub Sportowy RuszCovia wygrał  z druży-

ną przeciwną 5:0. Zwycięskie gole  strzelili: 
Filip Suder, Kuba Rogala oraz Jakub Kac-
przak, który okazał się królem strzelców 
trafi ając w bramkę przeciwnika 3 razy. 
Podczas meczu nie zwiedli również kibice, 
którzy okrzykami wspomagali swoje dru-
żyny. Prezesem klubu sportowego od roku 
2022 jest Paweł Kaczor,  skarbnikiem Ewe-
lina Klusek a trenerem Michał Kowalczyk.  
Obecny skład drużyny: Leszek Kopciński, 
Jakub Kacprzak, Mateusz Prażmowski, 
Dominik Depo, Wiktor Bąbka, Marcin Fi-
dos, Jakub Rogala, Michał Raczyński, Emil 
Tumielewicz, Robert Jelonek,  Adam  Cie-
sielski, Adam Płuciennik, Filip Suder, Albert 
Maj, Filip Włodarczyk, Mariusz Gruszczyń-
ski, Łukasz Skuza, Paweł  Kapusta, Michał 
Gapys, Kamil Krzepkowski.  Serdecznie 
gratulujemy awansu i życzymy dalszych 
sukcesów na gruncie sportowym.

Majówka na Krakowej Górze

Awans RuszCovi !!!
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31 maja na boiskach Powiatowego 
Ośrodka Sportowego w Miętnem k. Gar-
wolina rywalizowały największe piłkar-
skie talenty z województwa mazowie-
ckiego, które wcześniej przebrnęły przez 
etap  powiatowy Turnieju „Z Podwórka na 
Stadion o Puchar Tymbarku”. Rozgryw-
kom utalentowanej młodzieży towarzy-
szyło silne wsparcie ze strony kibiców, 
którzy bardzo licznie stawili się na tego-
rocznych fi nałach. Szkołę Podstawową 
w Borkowicach reprezentowali chłopcy 
w kategorii U-12:Reprezentację stanowi-
li: Oliwier Juźwik, Antoni Koselski,, Piotr 
Górski, Marcel Maj, Kacper Nowosielski, 
Szymon Płóciennik, Ksawery Plaskota 
, Adam Binkowski, Piotr Majewski. Na-
szym chłopcom nie udało się zakwalifi ko-
wać do turniej fi nałowego który odbędzie 
się na Stadionie Narodowym w Warsza-
wie. Życzymy, aby doznali przyjemności 

występu na tej arenie piłkarskiej w przy-
szłości. Opiekunem reprezentacji naszej 

szkoły był Paweł Majewski. 

BORKOWICE

W ramach obchodzonego co roku  Tygo-
dnia Bibliotek dnia 27 maja 2022r. Gminna 
Biblioteka Publiczna w Borkowicach zor-
ganizowała spotkanie z kołem literackim 
„Ozimina” działającym przy Bibliotece Po-
wiatowej w Przysusze. Na spotkaniu poja-
wili się zaproszeni uczniowie klas I - III z 
miejscowej Szkoły Podstawowej w Borko-
wicach.Danuta Ewa Skalska - prezes Koła 
Ozimina przedstawiła krótko jego historię 
i dorobek literacki. Następnie autorzy pre-
zentowali wiersze i fragmenty prozy. Swą 
twórczość przedstawili: Danuta Ewa Skal-
ska, Teresa Sobolewska, Tadeusz Figarski 
i Jacek Kwiecień. Dla uczniów spotkanie 
okazało się ciekawą lekcją patriotyzmu, 
ponieważ twórcy „Oziminy” zaprezentowa-
li wiele utworów poetyckich, jak również 
utwory przygotowane dla dzieci. Na koniec 
spotkania rozmawiały dzieci  z autorami, 
przedstawiając swoje refleksje i odczucia 
związane z przeczytanymi utworami. 

Seniorzy z Klubu Seniora  ,, Zawsze Ra-
zem” z Borkowic w dniach od 15 do 19 
czerwca wybrali się na wycieczkę do Mal-
borka, Gdańska, Gdyni i Sopotu. Podczas 
wyjazdu odwiedzili m.in.: Muzeum Za-
mkowe, Kościół św. Brygidy, Westerplatte. 
Mieli również okazję  podziwiać najdłuższe 
molo nad Morzem Bałtyckim w Sopocie, 
które jest największą atrakcją tego mia-
sta.  Uczestnicy wycieczki  dziękują Wójto-
wi Gminy Borkowice Robertowi Fidosowi 
za pomoc w organizacji niezapomnianego 
wyjazdu.

Sukces młodych piłkarzy 

Spotkanie z kołem literackim „Ozimina”

Seniorzy na wycieczce 



Informator Samorządowy ZIEMIA PRZYSUSKA14

GIELNIÓW

Przedszkolaki wraz z opiekunami i rodzi-
cami przeszli ulicami Gielniowa z trans-
parentami propagującymi czytelnictwo. W  
Urzędzie Gminy o  preferencje czytelnicze, 

przedszkolaki zapytały Wójta Gminy- Pana 
Władysława Czarneckiego i jego zastęp-
czynię Panią Irenę Ptaszek. Na trasie prze-
marszu dzieci o upodobania czytelnicze 
pytały spotkane osoby, między innymi  
Proboszcza Parafi i w Gielniowie Ks. Wie-

sława Zawadę oraz Sekretarza Gminy- 
Pana Macieja Stolińskiego. Rozmówcy 
otrzymali zakładki do książek własnoręcz-
nie wykonane przez dzieci. 
     

Danuta Balasińska

W ramach „Narodowego Programu Roz-
woju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021 – 
2025”  Zespół Szkolno -Przedszkolny 
w Gielniowie promuje czytelnictwo na 
terenie gminy Gielniów.
W ramach akcji „Czytanie na trawie” zami-
łowania czytelnicze zaprezentowali ucz-
niowie, rodzice, nauczyciele i zaproszeni 
goście.

Danuta Balasińska

Laureatki z gminy Gielniów w konkursie 
plastycznym  z okazji obchodów „Świato-
wego dnia bez tytoniu”( który w tym roku 
obchodzony był już po raz 35 w dniu 31 
maja) zorganizowanego przez Państwowy 

Powiatowy Inspektor Sanitarny w Przy-
susze. I miejsce – Patrycja Karpińska 
ze Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła 
II w Bielinach. III miejsce – Aleksandra 
Michałowska z Publicznej Szkoły Podsta-

wowej w Rozwadach. Wręczenie nagród 
odbyło się w siedzibie PSSE w Przysusze, 
ul. Szkolna 7. Nagrody wręczyła Pani In-
spektor Jolanta Wilk – Państwowy Powia-
towy Inspektor Sanitarny w Przysusze.

Danuta Balasińska
c.d. na str. 15

Czytelnicy na ulicy

Promocja czytelnictwa

Konkurs z okazji Światowego dnia bez tytoniu
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GIELNIÓW

Laureatki z gminy Gielniów w konkursie 
plastycznym  z okazji obchodów „Świato-
wego dnia bez tytoniu”( który w tym roku 
obchodzony był już po raz 35 w dniu 31 
maja) zorganizowanego przez Państwowy 
Powiatowy Inspektor Sanitarny w Przysu-
sze. 
I miejsce – Patrycja Karpińska ze Szkoły 
Podstawowej im. Jana Pawła II w Bieli-
nach
III miejsce – Aleksandra Michałowska 
z Publicznej Szkoły Podstawowej w Roz-
wadach
Wręczenie nagród odbyło się w siedzibie 
PSSE w Przysusze, ul. Szkolna 7. Nagro-
dy wręczyła Pani Inspektor Jolanta Wilk 
– Państwowy Powiatowy Inspektor Sani-
tarny w Przysusze.

Konkurs plastyczny organizowany przez 
KRUS w Przysusze pod hasłem „Bezpiecz-
nie na wsi mamy, bo ryzyko upadków zna-
my” corocznie cieszy się dużym zaintere-
sowaniem uczniów z terenu naszej gminy. 
Tegorocznymi laureatkami reprezentują-
cymi naszą gminę w konkursie zostały: 
II miejsce - Daria Karpińska - uczennica 
klasy VIII PSzP w Bielinach, III miejsce – 
Katarzyna Swat - uczennica kl V Z Sz-P 
w Gielniowie. Wyróżnienie w konkursie 
otrzymała Ela Woźniak z klasy II PSzP 
w Bielinach. Wszystkim laureatkom ser-
decznie gratulujemy.
     

Danuta Balasińska

KRUS dla bezpieczeństwa na wsi
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KLWÓW

31 maja 2022 roku w Szkole Podstawowej 
im. Lotników Polskich w Klwowie odbył się 
V Festyn Rodzinny. Bogaty program uro-
czystości zgromadził tego dnia w szkole 
rodziców, zaproszonych gości – przyja-
ciół szkoły oraz całą społeczność szkolną, 
którzy wspólnie świętowali ten wyjątkowy 
dzień, połączony z okazji obchodów Dnia 
Matki, Dnia Dziecka oraz Dnia Taty. Uro-
czystość rozpoczęła się w pięknie udeko-
rowanej na tą okazję hali sportowej. Część 
ofi cjalną uroczystości rozpoczęła Pani 
wicedyrektor, która powitała wszystkich 
zgromadzonych gości. Złożyła serdeczne 
życzenia Dzieciom i Ich Rodzicom, a na-
stępnie zaprosiła na występ artystyczny 
przygotowany specjalnie na tą okazję 
w ramach wdzięczności za trud wychowa-
nia i opiekę. Wyrazem wdzięczności dzieci 

dla Rodziców były życzenia i kwiaty. Po 
chwilach wzruszenia na scenie pojawili się 
uczestnicy zajęć tanecznych, którzy swoje 
talenty zaprezentowali w pokazie „Zum-
by”. Po tanecznych występach, w rytmach 
nowoczesnej muzyki wystąpiła młodzież 
z Liceum Kadetów w Lipinach, która zade-
monstrowała pokaz musztry paradnej. Po 
pełnych wrażeń występach artystycznych 

rozpoczęły się rozgrywki sportowe. Ucz-
niowie wspólnie z rodzicami rywalizowali 
w wielu konkurencjach: przeciąganiu liny, 
rzucie woreczkami do celu, grze w piłkę 
nożną oraz koszykówkę. Sportowe zma-
gania dostarczyły wszystkim – zarówno 
zawodnikom, jak i kibicom wielu wrażeń. 
Aby ostudzić sportowe emocje przyszedł 
czas na poczęstunek w formie przekąsek 
z grilla, owocowego deseru i lodów. Dużym 
zainteresowaniem w czasie trwania festy-
nu cieszyły się specjalne atrakcje: dmu-
chane zjeżdżalnie, trampoliny oraz pokaz 
samochodów strażackich OSP w Klwowie. 
Uroczystość przebiegała w miłej i rodzin-
nej atmosferze, pełnej uśmiechu dzieci 
i letniego słońca. Dzień ten z pewnością 
wszyscy uczestnicy wspólnej zabawy 
będą wspominać jeszcze przez długi czas. 

Pięć drużyn reprezentujących jednost-
ki Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu 
gminy Klwów wzięło udział w Gmin-
nych zawodach sportowo-pożarniczych, 
które odbyły się w niedzielę 12 czerw-
ca na stadionie sportowym w Klwo-
wie. Zgodnie z regulaminem zawody 
sportowo-pożarnicze będące formą in-
tensywnego szkolenia pożarniczego 
niezbędnego w przygotowaniu do dzia-
łań ratowniczych, rozegrane zostały 
w dwóch konkurencjach: sztafecie po-
żarniczej z przeszkodami oraz ćwiczenie 
bojowe. Nad ich przebiegiem czuwała 
komisja sędziowska z Komendy Powia-

towej PSP w Przysusze, której przewod-
niczył mł. bryg. Paweł Wiktorowicz. Pod-
czas realizowania zadań liczył się przede 
wszystkim czas, jak również poprawność 
ich wykonania, gdyż w przypadku popeł-
nionych błędów przyznawano punkty 
karne. Te doliczano do końcowego wy-
niku zawodów w postaci dodatkowego 
czasu. Zawody rozpoczęto od sztafety 
pożarniczej. Druga konkurencja wiązała 
się z ćwiczeniem bojowym, które polega-
ło na zbudowaniu pełnej linii gaśniczej. 
Tutaj nawet bardziej niż podczas sztafe-
ty liczyła się praca zespołowa. Rozegra-
ne zawody były okazją do sprawdzenia 

przygotowania kondycyjnego, mobilności 
i zaangażowania strażaków poszczegól-
nych jednostek oraz sprawności sprzętu. 
Strażacy musieli się wykazać nie tylko re-
fleksem i koordynacją ruchów, ale przede 
wszystkim umiejętnością współpracy. Po 
rozegranych gminnych zawodach sporto-
wo-pożarniczych najbardziej cieszyć się 
mogli druhowie z jednostki OSP w Ulowie, 
którzy okazali się najlepsi. Drugie miejsce 
zajęła jednostka OSP Sady Kolonia, trze-
cie natomiast jednostka OSP Klwów. 
Zwycięzcy otrzymali puchary, które wrę-
czył Wójt Gminy Klwów Piotr Papis.

V Festyn Rodzinny w Szkole Podstawowej w Klwowie

Gminne zawody sportowo-pożarnicze Klwów 2022
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KLWÓW

W poniedziałek 30 maja w Szkole Pod-
stawowej w Kłudnie odbył się Piknik Ro-
dzinny. Na imprezę zaproszono przedsta-
wicieli gminy Klwów,  rodziców i uczniów 
szkoły. Uroczystość otworzyła Pani Dy-
rektor, która powitała licznie zgromadzo-
nych rodziców życząc im wiele radości ze 
swoich pociech i zapraszając na występy 
artystyczne w wykonaniu dzieci. Przybyli 
goście mogli obejrzeć inscenizacje, wier-
sze, piosenki i tańce przygotowane przez 

uczniów. Kulminacyjnym punktem festy-
nu było spotkanie z animatorami, którzy 
włączali do zabawy nie tylko dzieci ale 
również rodziców i nauczycieli. Różnorod-
ność konkursów, tańców i zaplanowanych 
atrakcji sprawiła, iż każdy znalazł coś dla 
siebie. W ofercie festynu znalazł się rów-
nież  poczęstunek - kiełbaskami z grilla. 
Podczas imprezy panowała miła i pogod-
na atmosfera. Zorganizowany festyn speł-
nił oczekiwania jego twórców, dzieci i ro-
dziców uczestniczących w zabawie. 

13 czerwca grupy „Motylki” oraz „Biedron-
ki” z Niepublicznego Przedszkola „Marzeń” 
w Klwowie uczestniczyły w wycieczce do 
Muzeum Wsi Radomskiej. Dzieci zwiedziły 
skansen i z ciekawością słuchały opowie-
ści pani przewodnik, która przybliżyła im 
zapomniane zwyczaje oraz pokazała, jak 

dawniej wyglądało życie na wsi. Przed-
szkolaki oglądały stare, drewniane zagro-
dy, ziemiański dworek, remizę strażacką, 
młyn oraz wiele innych ciekawych obiek-
tów. Obserwowały zwierzęta hodowlane 
w niektórych zagrodach. Po zwiedzaniu 
przedszkolaki wzięły udział w warsztatach 

„Od ziarenka do bochenka”, dowiedziały 
się, jak i z czego powstaje chleb. Każdy 
uczestnik miał możliwość wypiec włas-
ną bułeczkę, w dowolnym, wymyślonym 
przez siebie kształcie. W ten sposób po-
wstały bułeczki- literki, zwierzątka, roślinki, 
a nawet bułeczka-tort. Pięknie pachnące 
i chrupiące bułki dzieci zabrały do domu. 

Anna Bętkowska

Piknik Rodzinny w Szkole Podstawowej w Kłudnie

Wizyta w Muzeum Wsi Radomskiej
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ODRZYWÓŁ

W dniu 9 czerwca b.r. Wójt Gminy i Skarb-
nik podpisali umowę z Zarządem woj. ma-
zowieckiego na dotację w wysokości 100 
tys. zł. w ramach programu „Mazowsze 
dla Klimatu”. Dzięki tej dotacji (w maksy-
malnej wysokości) gmina zrealizuje za-
danie: „Wymiana oświetlenia drogowego 
w Odrzywole na energooszczędne i budo-
wa inteligentnego systemu zarządzania 
oświetleniem” Łączny koszt zadania to 
220 tys. zł. 
Wcześniej gmina otrzymała po 10 tys. zł. 
dotacji na realizację dwóch projektów so-
łeckich w ramach programu „Mazowsze 
dla Sołectw”. Wraz z udziałem własnym 
gmina zrealizuje zadania o wartości po 
20 tys. zł. „Odnowa zabytkowych maszyn 
przy Izbie Regionalnej w Myślakowicach” 
i „Odnowa zabytkowej kapliczki w Kłonnie”.

W sobotę 18 czerwca b.r. w Urzędzie 
Gminy w Odrzywole miała miejsce uro-
czystość wręczenia Medali za Długoletnie 

Pożycie Małżeńskie przyznanych przez 
Prezydenta RP dla 13 par małżeńskich  
z gminy Odrzywół.

W uroczystości zorganizowanej przez 
Wójta Gminy Mariana Kmieciaka i Kierow-
nika Urzędu Stanu Cywilnego Ewę Wrze-

sińską udział wzięli min. Marsza-
łek Senatu poprzedniej kadencji 
Stanisław Karczewski, Starosta 
Przysuski Marian Niemirski, Pro-
boszcz Parafi i Odrzywół Ks. Ka-
nonik Adam Łukiewicz, Przewod-
niczący Rady Gminy Stanisław 
Gapys oraz członkowie rodzin 
Jubilatów. 
Życzenia zacnym Jubilatom zło-
żyli organizatorzy i goście uro-
czystości. Wszyscy podkreślali 
wagę rodziny, jej trwałość dla 
rozwoju społeczeństwa, pań-
stwa i narodu. 
Odznaczenia medalami dokonali 
Pan Marszałek i Pan Starosta.   

Strategia jest dokumentem planistycz-
nym, niezbędnym do pozyskiwania środ-
ków z programów unijnych w nowej per-
spektywie fi nansowej na lata 
2023-2027. Ogłoszone zostały konsultacje 
społeczne. Wpłynęły 34 ankiety od miesz-
kańców zawierające propozycje inwestycji 
oraz kierunki rozwoju gminy. 
Na spotkaniu w dniu 10 czerwca b.r. 
w sprawie diagnozy Strategii swoje pro-
pozycje zgłosili też kierownicy gminnych 

jednostek organizacyjnych.
Wśród 23 zgłoszonych propozycji inwesty-
cji w nowej perspektywie są m.in. budo-
wa świetlicy wiejskiej w Cetniu, zbiornika 
wodnego, dróg, zagospodarowanie prze-
strzeni wokół zbiornika w Odrzywole. Są 
też propozycje nieuwzględniające małych 
możliwości ekonomicznych gminy, czy też 
stanu prawnego. Nawet pozyskanie przez 
gminę środków na realizację inwestycji 
nie spowoduje, że gmina będzie w sta-

nie utrzymać takie obiekty jak basen czy 
kino. Praktyka innych samorządów  poka-
zuje, że takie obiekty są utrzymywane nie 
z wpływów za bilety, ale z podatków lub 
darowizn sponsorów (elektrownie, zakłady 
przemysłowe). Gmina musiałaby wygene-
rować nowe duże podatki na utrzymanie 
takiej infrastruktury.
Ze szczegółami można zapoznać się na 
stronie Urzędu Gminy www odrzywol.eu.

Gmina Odrzywół z dotacjami od samorządu wojewódzkiego

Jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego w gminie Odrzywół

Gmina przygotowuje Strategię Rozwoju na lata 2022 – 2030
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Jest rok 2011. Pacjenta szpitala psychia-
trycznego odwiedzi postulator. Pacjent to 
emerytowany szef Grupy „D” - zakonspi-
rowanego oddziału Służby Bezpieczeń-
stwa do walki z kościołem. Zabójstwa, 
pobicia, szantaże, prowokacje, napady to 
standardowe metody działania jego funk-
cjonariuszy. Postulator chce rozwikłać 
tajemnicę śmierci księdza Romana Kotla-
rza, proboszcza z Pelagowa. 
Jest rok 1976. Na ulicach Radomia robot-
nicy zaprotestują przeciwko podwyżkom 
cen żywności wprowadzonym przez ko-
munistyczne władze.  Z robotnikami bę-
dzie ksiądz Roman Kotlarz ...
Czy po latach sprawa tajemniczej śmierci 
księdza zostanie wyjaśniona?  
Kim okaże się pacjent: katem, sędzią, 
a może ofi arą? 

W rolach głównych:
Mirosław Baka i Piotr Fronczewski

W niedzielę 12 czerwca b.r. w Świetlicy 
Wiejskiej w Kolonii Ossie odbyły się dwa 
zamknięte pokazy reżyserskiej wersji fi lmu 
„Klecha” o ks. Romanie Kotlarzu, Probosz-
czu z podradomskiego Pelagowa. Śp. Ks. 
Roman Kotlarz jako jedyny   pobłogosła-
wił radomskich robotników strajkujących 
przeciwko podwyżkom cen żywności. 
W swoich kazaniach wspierał robotników 
i postulaty. Był pierwszą ofi arą specjalnej 
grupy operacyjnej Służby Bezpieczeństwa 
powołanej do zwalczania kościoła kato-

lickiego. Zdjęcia do fi lmu były częściowo 
kręcone w Odrzywole i pobliskich Niezna-
mierowicach . 
Gościem specjalnym pokazu był reżyser 
Jacek Gwizdała.

W pokazach wzięli udział min. samorzą-
dowcy, pracownicy Urzędu Gminy, nauczy-
ciele i osoby duchowne.
Organizatorem pokazów był Wójt Gminy 
Odrzywół.

W środę 15 czerwca młodzież z Publicznej 
Szkoły Podstawowej w Odrzywole przed-
stawiła widowisko słowno-muzyczne 
związane z ludową tradycją nocy święto-
jańskiej.
Przedstawienie odbyło się w pięknej sce-
nerii na przystani wodnej w Odrzywole. 

Młodzież zaprezentowała program mu-
zyczny i taneczny związany z kulturą 
opoczyńską. Wianki przygotowane przez 
dziewczęta ze szkoły, tradycyjnie popłynę-
ły rzeką Drzewiczką. 
Przedstawienie zakończyło się piecze-
niem kiełbasek przy ognisku. 

Program artystyczny przygotowała i po-
prowadziła Pani Bernadeta Gajda, kierow-
niczka szkolnego zespołu ludowego „Prze-
pióreczka”. Wśród widzów była młodzież 
szkolna z nauczycielami i zaproszone oso-
by z Urzędu Gminy. Najpiękniejsze wianki 
otrzymały nagrody ufundowane przez 
Wójta Gminy.

W Kolonii Ossie odbył się pokaz filmu „Klecha”

Sobótki nad Drzewiczką
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W tym roku obchody Gminnego Dnia 
Strażaka odbyły się 
w Wirze. 19 czerwca 2022r., to szczegól-
ny dzień dla lokalnej społeczności oraz 
strażackiej braci OSP w Wirze, ponieważ 
podczas tegorocznych uroczystości zo-
stała otwarta i poświęcona nowa strażni-
ca OSP w Wirze. Nowy budynek strażnicy 
wraz  ze  świetlicą wiejską  poprawił wize-
runek miejscowości i stał się wizytówką 
Wiru. 
Mszę Świętą  w intencji strażaków kon-
celebrowali: Ks. Proboszcz Parafi i Wrzos 

Wojciech Dobczyński, Ks. Kanonik Jan 
Kieczyński oraz  Ks. Kanonik Jan Gruszka 
Proboszcz Parafi i Potworów. Po nabożeń-
stwie defi lada pocztów sztandarowych, 
zastępów i zaproszonych gości przeszła 
na plac przed strażnicą, gdzie odbyła się 
dalsza część uroczystości. 
Budynek strażnicy poświęcił Ks. Pro-
boszcz Wojciech Dobczyński, a wstęgę 
przecięli: Senator RP Stanisław Karczewki, 
Wicestarosta Powiatu Przysuskiego Ma-
rek Kilianek, Wójt Gminy Potworów Marek 
Klimek, Przewodniczący Rady Gminy Po-

tworów Bogdan Milczarski, Komendant 
Powiatowy  PSP w Przysusze st.bryg.mgr.
inż. Marcin Sokół, Prezes ZOWZOSP RP dh 
Zbigniew Gołąbek , Prezes ZOSP RP w Wi-
rze dh Kamil Gagacki. 
Wójt Gminy Potworów Marek Klimek oraz 
zaproszeni goście skierowali do druhów 
strażaków z okazji obchodzonego 4 maja 
Dnia Strażaka, słowa szczególnego uzna-
nia, szacunku i wdzięczności za bezintere-
sowną pełną poświęcenia służbę oraz trud 
ponoszony w wypełnianiu obowiązków 
strażaka-ochotnika, życzyli wytrwałości 
w codziennym działaniu, zawsze szczęśli-
wych powrotów ze wszystkich akcji ratow-
niczych i nieustannej opieki św. Floriana.

Gminny Dzień Strażaka
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27 maja 2022 r. odbyła się wycieczka klas 
VII wraz z opiekunami: 
p. Katarzyną Koselską-Pietrasik, p. Artu-
rem Mikulskim i p. Iwoną Rucikowską-
-Białek do Lublina.
Uczniowie odwiedzili min Muzeum Cebula-
rza i wzięli udział w pokazie, podczas któ-
rego legendarne postacie – piekarz Franek 
i Estera – opowiedzieli o tym, jak powstał 
cebularz. Pokazali także tradycyjny prze-
pis i przedstawili wiele ciekawostek histo-
rycznych związanych z tym wypiekiem. 
Następnie uczestnicy wycieczki zwiedzili 
Niemiecki Obóz Koncentracyjny i Zagłady 
– Majdanek. Pani przewodnik przybliżyła 
uczniom losy ludzi więzionych w obozach 

koncentracyjnych oraz pogłębiła wiedzę 
historyczną na temat okupacji niemieckiej 
na Lubelszczyźnie w czasie  II wojny świa-
towej. Kolejnymi punktami wycieczki były: 
Stare Miasto z Ratuszem i kamieniczkami, 

dziedziniec Zamku Lubelskiego, Archikate-
dra z zakrystią akustyczną, Wieża Trynitar-
ska oraz Krakowskie Przedmieście.

Julia Bobrowska

,,Mamy siebie, mamy tak wiele...” pod tym 
hasłem 06.06.2022 r w Niepublicznym 
Przedszkolu TĘCZOWY DOMEK w Potwo-
rowie odbył się Piknik Rodzinny. Przed-
szkolaki pod kierunkiem nauczycielek 
przygotowały część artystyczną, by jak 
najlepiej ugościć najważniejsze w ich ży-
ciu osoby, czyli Rodziców.
,,Rodzina, to jedno słowo, a kryje w sobie 
niezliczone treści, z którymi związane są 
zawsze najpiękniejsze, niczym niezmą-
cone wspomnienia z dzieciństwa, nasze 
pierwsze troski, radości i marzenia...” - ta-
kimi słowami przywitała gości P. dyrektor 
– Aneta Kołodziejczyk.
W imieniu przedszkolaków podziękowa-
ła Rodzicom za ciepło i miłość, jaką da-
rzą swoje dzieci. Złożyła podziękowania 
również za trud wychowania, za pomoc 
i wsparcie, gdy one tego potrzebują. Za 
bajki na dobranoc, które pozwalają za-
snąć, za opatrywanie zbitych kolan, guzów 
i siniaków. Najważniejsze podziękowania 
padły jednak za dzień spędzony z dziećmi, 
gdzie przez kilka chwil mogli zapomnieć 
o kłopotach dnia codziennego. Po części 
ofi cjalnej zaproszeni goście mogli poczę-
stować się tortem, kiełbaską i ziemnia-
kami z grilla oraz innymi przysmakami. 
W ogrodzie przedszkolnym odbyły się kon-
kursy, pokaz magii i zabawy na dmucha-
nych zjeżdżalniach, a animatorki umilały 
czas dzieciom tatuażami i malowaniem 
twarzy. Ten dzień na pewno na długo zo-
stanie w pamięci przedszkolaków i przyby-
łych gości, bo wspólny, rodzinny czas, to 
najlepszy prezent  dla dzieci i dla rodziców.

DZIEŃ RODZINY

Wycieczka 
Lublin - Majdanek
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To wyjątkowa i piękna uroczystość, któ-
ra nie zdarza się często. 100 lat życia to 
piękny wiek i tylko nielicznym dane jest 
doczekać tak zacnego jubileuszu. Tego 
niesamowitego daru doświadczyła Pani 
Helena Wlazło z miejscowości Grabowa, 
która 29 maja 2022 roku obchodziła swoje 
100 urodziny. 
Z tej też okazji dostojną Jubilatkę odwie-
dził Wójt Gminy Rusinów Marian Andrzej 
Wesołowski oraz Zastępca Kierownika 

Urzędu Stanu Cywilnego Maria Cieślikow-
ska. Wójt w imieniu własnym oraz całej 
społeczności gminy złożył najserdeczniej-
sze życzenia oraz wręczył list gratulacyjny, 
kwiaty, prezent oraz słodki upominek.
W życzeniach skierowanych do Szanow-
nej Jubilatki Wójt podkreślił, że 100 lat to 
piękny wiek, nacechowany szczególną 
wartością, którą tworzyły lata doświad-
czeń, naznaczone blaskami i cieniami 
codziennego życia. To przeogromna 

skarbnica prawdy, źródło nadziei z której 
korzystały, czerpiąc wiedzę i dojrzałość, 
najdroższe Jej osoby. Przekazał również 
najserdeczniejsze życzenia i gratulacje 
przesłane przez Prezesa Rady Ministrów 
Mateusza Morawieckiego.
Do życzeń Dostojnej Jubilatce dołączyli 
przedstawiciele KRUS w Przysusze Maria 
Gil i Karol Kucharczyk wręczając Jubilatce 
kwiaty i list gratulacyjny.
Recepty na długowieczność nie podaje 
Jubilatka, ale w domu w którym mieszka 
daje się odczuć przyjazną atmosferę, mi-
łość, wzajemny szacunek i bardzo dobrą 
opiekę. To stąd bierze się radość życia 
Pani Heleny oraz życzliwość dla ludzi. 
Pani Helena Wlazło, z domu Kietla urodzi-
ła się 29 maja 1922 roku w miejscowości 
Grabowa. W 1943 roku zawarła związek 
małżeński ze Stefanem Wlazło i zamiesz-
kała razem z nim w Grabowej. Mąż zmarł 
w 2000 roku. Jubilatka ma trzy córki. Do-
czekała się sześciu wnuków oraz sześciu 
prawnuków.Aktualnie mieszka w Grabo-
wej i jest pod troskliwą opieką córki Pani 
Haliny Wasilewskiej i jej rodziny. 

W dniu 10 czerwca 2022 roku o godzinie 
10.00 w sali konferencyjnej Urzędu Gmi-
ny w Rusinowie odbyła się XXVII Sesja 
Rady Gminy Rusinów VIII kadencji, na 
której Wójt Gminy Rusinów przedłożył ra-
port o stanie Gminy Rusinów za 2021 rok. 
Następnie Rada Gminy udzieliła Wójtowi 
wotum zaufania.
Kolejnym punktem sesji było sprawozda-
nie Wójta Gminy z wykonania budżetu 
Gminy Rusinów za 2021 rok. Budżet po 
stronie dochodów zamknął się w kwocie 
25,77 mln złotych. Dochody Gminy pocho-
dziły w 45,7% z subwencji państwowych, 
w 27,2% z pozyskanych dotacji, w 8,1% 
pochodziły z udziału w podatku dochodo-
wym, a 6,3% pochodziło z opłat komunal-
nych i podatków samorządowych.
Wydatki budżetowe zostały wykonane 
w kwocie 22,46 mln zł. Budżet zamknął 
się na koniec roku nadwyżką fi nansową 
w kwocie 3.312.686,13 zł. Największy 
udział w wykonanych wydatkach miały 
wydatki na realizację zadań oświatowych, 
które stanowiły 29,77% poniesionych wy-
datków ogółem. Na realizację zadań so-
cjalnych wydatkowano 27,52% budżetu. 
Pozostałe wydatki bieżące poniesiono na 
utrzymanie administracji, kulturę fi zyczną 

i sport oraz utrzymanie i poprawę infra-
struktury gminnej.
Z wydatków inwestycyjnych największe 
kwoty przeznaczono na budowę hali spor-
towej przy Publicznej Szkole Podstawowej 
im. Jana Kochanowskiego w Rusinowie 
(2.050.739,45 zł), budowę drogi gminnej 
w miejscowości Bąków gm. Rusinów, nr 
ewid. dz. 197, 456 i 237 (383.219,17 zł), 
oraz przebudowę drogi gminnej na odcin-
ku Grabowa - Władysławów dz. nr 96; dz. 
nr 938; 284; 2364/2 (383.515,57 zł).

Stan zadłużenia Gminy Rusinów wyniósł 
na koniec 2021 roku 0,00 zł w związku 
z warunkowym umorzeniem pożyczki 
z WFOŚ i GW.
Przedłożone sprawozdanie pozytywnie 
oceniła Regionalna Izba Obrachunkowa 
w Warszawie oraz Komisja Rewizyjna 
Rady, która złożyła wniosek o udzielenie 
absolutorium Wójtowi z tytułu realizacji 
budżetu w 2021 roku. Rada Gminy jed-
nogłośnie udzieliła Wójtowi absolutorium 
i wotum zaufania. 

Jubileusz 100 - lecia urodzin mieszkanki Gminy Rusinów

ABSOLUTORIUM I WOTUM ZAUFANIA DLA WÓJTA GMINY RUSINÓW
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W dniach 1 i 2 czerwca br. z okazji świę-
ta wszystkich dzieci, w trzech placów-
kach oświatowych na terenie naszej 
Gminy zorganizowano Dzień Dziecka. 
Imprezy odbyły się w Publicznej Szkole 
Podstawowej im. Jana  Kochanowskie-
go w Rusinowie, w Niepublicznej Szkole 
Podstawowej im. św. Andrzeja Apostoła 
w Nieznamierowicach oraz w Samorzą-
dowym Przedszkolu w Gałkach, które 
dostarczyły dzieciom wielu atrakcji oraz 
radosnych przeżyć. Do zorganizowania 

uroczystego dnia przyczynili się: Wójt 
Gminy Rusinów Marian Andrzej Weso-
łowski, Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, Dyrektorzy 
poszczególnych placówek, Rada Rodzi-
ców i Grono Pedagogiczne. 
Dzień Dziecka to szczególne święto 
w naszych placówkach. W tym wyjąt-
kowym i radosnym dniu, uczniowie byli 
szczęśliwi, że mogli wspólnie spędzić 
i świętować ten uroczysty dzień.
Wychodząc z założenia, że to właśnie 

dzieci są najważniejsze, przygotowano 
dla nich propozycje różnych konkur-
sów rekreacyjno – sportowych. Cała 
społeczność szkolna zintegrowała się 
przy zorganizowanych grach, zabawach 
i dmuchanych zjeżdżalniach. Nie zabra-
kło również poczęstunku, były kiełbaski 
z grilla, słodycze, napoje i popcorn.
Dzień pełen wrażeń, uśmiechu i zabawy 
szybko się skończył, ale wspomnienia 
pozostaną w pamięci na długo.

Dzień Dziecka w placówkach oświatowych w Gminie Rusinów

Gmina Rusinów otrzymała dofi nanso-
wanie z Polskiego Ładu, w kwocie 1 350 
000,00 zł, tj. 90% wartości zadania na 
„Remont zbiornika wodnego w Niezna-
mierowicach i zagospodarowanie terenu 
wokół zbiornika” oraz 6 650 000,00 zł, tj. 
95% wartości zadania na poprawę stanu 
infrastruktury drogowej na terenie Gminy 
Rusinów.
W ramach pierwszego przedsięwzięcia zo-
stanie wyremontowany istniejący zbiornik 
wodny w miejscowości Nieznamierowice 
oraz wybudowany parking na działce obok 
zbiornika, a także elementy małej architek-
tury sprzyjające wypoczynkowi na świe-
żym powietrzu. Zakres robót dot. zbior-
nika: remont budowli piętrzącej - tamy 

faszynowo-kamiennej, karczowanie poro-
stów i samosiejek porastających czaszę 
zbiornika, odmulenie dna zbiornika wod-
nego, plantowanie dna i skarp zbiornika, 
obsiew mieszanką traw skarp zbiornika.
Drugie zadanie obejmuje budowę, przebu-
dowę oraz remonty dróg na terenie Gminy 
Rusinów, które będą stanowić spójną lo-

kalną i ponadlokalną sieć komunikacyjną. 
Jezdnie będą miały nawierzchnię asfalto-
wą (szerokość jezdni od 3,0 m do 4,5 m 
– w zależności od szerokości pasa drogo-
wego), pobocza zostaną wykonane z kru-
szywa drogowego (szerokość poboczy od 
0,5 m do 0,75 m).

Gmina Rusinów otrzymała dofinansowanie z Polskiego Ładu
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Dnia 28 kwietnia 2022 roku Rada Gminy 
Wieniawa Uchwałą Nr XXXVI.1.2022 przy-
jęła Gminny Program Osłonowy „Korpus 
Wsparcia Seniorów” na rok 2022 w Gminie 
Wieniawa. Celem programu jest zapew-
nienie usług wsparcia na rzecz Seniorów 

w wieku 65 lat i więcej przez świadczenie 
usług wynikających z rozeznanych po-
trzeb na terenie Gminy Wieniawa, wpisu-
jących się we wskazane w programie ob-
szary (Moduł I), a także poprawa poczucia 
bezpieczeństwa oraz możliwości samo-

dzielnego funkcjonowania w miejscu za-
mieszkania osób starszych przez dostęp 
do tzw. „opasek na odległość” (Moduł II). 
Program realizowany jest przez Cen-
trum Usług Społecznych w Wieniawie do 
31.12.2022 r. Koordynatorem projektu jest 

Centrum Usług Społecznych w Wieniawie 
informuje, że Gmina Wieniawa przystą-
piła do realizacji resortowego Programu 
Ministra Rodziny i Polityki Społecznej, fi -
nansowanego ze środków Funduszu Soli-
darnościowego „Asystent osobisty osoby 
niepełnosprawnej” – edycja 2022.
Celem Programu jest wprowadzenie usłu-
gi asystenta, jako formy ogólnodostępne-
go wsparcia dla osób niepełnosprawnych 
posiadających orzeczenie o znacznym 
stopniu niepełnosprawności wydane na 
podstawie ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 
r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej 
oraz zatrudnianiu osób niepełnospraw-
nych albo orzeczenie równoważne do wy-
żej wymienionego.
Działania podejmowane w ramach Pro-
gramu mają na celu: możliwość sko-
rzystania przez osoby niepełnosprawne 
z pomocy asystenta przy wykonywaniu 
codziennych czynności i funkcjonowa-
niu w życiu społecznym; ograniczenie 

skutków niepełnosprawności oraz sty-
mulowanie osoby niepełnosprawnej do 
podejmowania aktywności i umożliwie-
nie realizowania prawa do niezależnego 
życia; przeciwdziałanie dyskryminacji 
ze względu na niepełnosprawność oraz 
wykluczeniu społecznemu osób niepeł-
nosprawnych, umożliwienie osobom nie-
pełnosprawnym uczestnictwa w życiu 
lokalnej społeczności np. poprzez udział 
w wydarzeniach społecznych, kultural-
nych, rozrywkowych czy też sportowych.
Uczestnicy Programu mają możli-
wość skorzystania z pomocy asysten-
ta, m.in. przy: wykonywaniu czynności 
dnia codziennego dla uczestnika Pro-
gramu; wyjściu, powrocie lub dojazdach 
z uczestnikiem Programu w wybrane 
przez uczestnika miejsca; załatwianiu 
spraw urzędowych; korzystaniu z dóbr kul-
tury (np. teatr, kino, wystawy). Uczestnik 
Programu za usługi asystenta nie ponosi 
odpłatności. 
W 2022 roku usługą asystencji osobi-
stej objętych jest 10 osób z orzeczonym 

znacznym stopniem niepełnosprawności 
lub orzeczeniem równoważnym. Limit 
godzin usług asystenta przypadający na 
1 uczestnika Programu wynosi nie więcej 
niż 720 godzin rocznie.

Gminny program osłonowy – „Korpus Wsparcia Seniorów” 
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niepełnosprawnej” - edycja 2022” 

  
DOFINANSOWANIE 

324 666,00 zł 
 

CAŁKOWITA WARTOŚĆ   

324 666,00 zł 

Gmina Wieniawa przystąpiła do realizacji 
resortowego Programu Ministra Rodziny 
i Polityki Społecznej, fi nansowanego ze 
środków Funduszu Solidarnościowego 
„Opieka wytchnieniowa” – edycja 2022. 
Celem Programu jest wsparcie człon-
ków rodzin lub opiekunów sprawujących 
bezpośrednią opiekę nad dziećmi z orze-
czeniem o niepełnosprawności oraz nad 
osobami ze znacznym stopniem niepeł-
nosprawności, zgodnie z ustawą z dnia 27 
sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnienia osób niepeł-
nosprawnych albo orzeczenie równoważ-
ne do wyżej wymienionego, które wyma-
gają opieki wytchnieniowej.
Działania podejmowane w ramach Pro-
gramu mają na celu czasowe odciążenie 
od codziennych obowiązków łączących 
się ze sprawowaniem opieki, zapewnie-
nie czasu na odpoczynek i regenerację; 
wzmocnienie osobistego potencjału oraz 
ograniczenie wpływu obciążeń psychofi -
zycznych związanych ze sprawowaniem 
opieki poprzez wsparcie psychologiczne 
lub terapeutyczne; podniesienie poziomu 

kompetencji dotyczących wsparcia osoby 
niepełnosprawnej poprzez naukę technik 
wspomagania, pielęgnacji, prowadzenia 
działań rehabilitacyjnych w warunkach 
domowych oraz objęcie specjalistycznym 
poradnictwem w zakresie psychologicz-
nych i społecznych aspektów wsparcia 
osób z niepełnosprawnością, zagadnienia 
profi laktyki zdrowotnej i zdrowego stylu 
życia. 
Program Opieka wytchnieniowa w szcze-
gólności polega na pomocy w zakresie 
świadczenia usługi całodobowej i dzien-
nej; formie specjalistycznego poradnictwa 
(psychologicznego lub terapeutycznego); 
zapewnieniu wsparcia w zakresie na-
uki pielęgnacji, rehabilitacji, dietetyki dla 
członków rodzin lub opiekunów sprawu-
jących bezpośrednią opiekę nad dziećmi 
z orzeczeniem o niepełnosprawności.
W Gminie Wieniawa program będzie re-
alizowany w formie świadczenia usługi 
opieki wytchnieniowej  w ramach pobytu 
całodobowego w łącznym wymiarze 210 
dni opieki całodobowej, w ramach pobytu 
dziennego liczba godzin usług opieki wy-

tchnieniowej 3600 h.
Liczba uczestników Programu: 5 osób 
dorosłych  z orzeczonym znacznym stop-
niem niepełnosprawności oraz 10 dzieci  
z orzeczeniem o  niepełnosprawności. 
Uczestnicy Programu nie ponoszą opłat 
za usługi świadczone w ramach progra-
mu. Realizatorem Programu jest Centrum 
Usług Społecznych w Wieniawie.

Opieka Wytchnieniowa 2022

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
DOFINANSOWANO  

ZE ŚRODKÓW 
 PAŃSTWOWEGO 

FUNDUSZU CELOWEGO 
 

FUNDUSZ SOLIDARNOŚCIOWY 
Opieka wytchnieniowa 

- edycja 2022 
  

DOFINANSOWANIE 

275 400,00 zł 
 

CAŁKOWITA WARTOŚĆ   

275 400,00 zł 
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WIENIAWA

Wnioski o przyznanie pomocy w formie 
posiłku: dla dziecka / dzieci w szkole na 
nowy rok 2022 oraz  dla osób starszych, 
chorych i niepełnosprawnych na okres od 
1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2022r. 
w ramach Programu „Posiłek w szkole 
i w domu na lata 2019 – 2023” przyjmo-
wane są od grudnia 2021 r. w Zespole
ds. realizacji zadań z zakresu pomocy 
społecznej w Centrum Usług Społecznych 
w Wieniawie. Program „Posiłek w szkole 
i w domu” na lata 2019-2023 obejmuje: 
MODUŁ DLA DZIECI I MŁODZIEŻY. Cen-
trum Usług Społecznych w Wieniawie 
w ramach Wieloletniego Rządowego Pro-
gramu „Posiłek w szkole i w domu” udziela 
wsparcia osobom spełniającym warunki 
otrzymania pomocy wskazane w ustawie 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecz-
nej oraz spełniającym kryterium dochodo-
we w wysokości 150% kryterium (obowią-
zujące od stycznia 2022 roku tj. 1 164,00 
zł – dla osoby samotnie gospodarującej 
oraz 900,00 zł – dla osoby w rodzinie), 
o którym mowa w art. 8 ww. ustawy: 1) 

dzieciom do czasu podjęcia nauki w szko-
le podstawowej, 2) uczniom do czasu 
ukończenia szkoły ponadpodstawowej lub 
szkoły ponadgimnazjalnej – w formie po-
siłku, świadczenia pieniężnego na zakup 
posiłku lub żywności albo świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żyw-
nościowych. W szczególnie uzasadnio-
nych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko 
nie spełnia wymagań, o których mowa po-
wyżej, a wyraża chęć zjedzenia posiłku, od-
powiednio dyrektor szkoły lub przedszko-
la informuje zespół ds. realizacji zadań 
z zakresu pomocy społecznej, właściwy ze 
względu na miejsce zamieszkania ucznia 
lub dziecka, o potrzebie udzielenia pomo-
cy w formie posiłku. Przyznanie wskaza-
nej pomocy, w przypadku przyjęcia przez 
gminę odpowiedniego programu osłono-
wego, o którym mowa w art. 17 ust. 2 pkt 4 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej, nie wymaga wydania decyzji 
administracyjnej w sprawie i ustalenia sy-
tuacji rodziny w drodze rodzinnego wywia-
du środowiskowego. Liczba dzieci i ucz-

niów, którym udzielono pomocy, nie może 
przekroczyć 20% liczby uczniów i dzieci 
otrzymujących posiłek w szkołach i przed-
szkolach na terenie gminy w poprzednim 
miesiącu kalendarzowym, a w miesiącu 
wrześniu tej liczby z miesiąca czerwca. 
MODUŁ DLA OSÓB DOROSŁYCH.  Ze 
środków przekazywanych w ramach Pro-
gramu, CUS w Wieniawie udziela ponadto 
wsparcia w postaci posiłku, świadczenia 
pieniężnego na zakup posiłku lub żyw-
ności, świadczenia rzeczowego w posta-
ci produktów żywnościowych osobom 
spełniającym warunki otrzymania pomo-
cy wskazane w ustawie z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej oraz spełnia-
jącym kryterium dochodowe w wysokości 
150% kryterium, o którym mowa w art. 8 
ww. ustawy, osobom i rodzinom znajdują-
cym się w sytuacjach wymienionych w art. 
7 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomo-
cy społecznej, w szczególności osobom 
starszym, chorym i niepełnosprawnym. 

Na podstawie art. 35 ust. 1 i 2 ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1899) Wójt Gminy Wieniawa podaje 
do publicznej wiadomości wykaz nieru-
chomości przeznaczonych do sprzedaży 
w drodze nieograniczonego przetargu pi-
semnego: 1. Działka Nr 200 2. Powierzch-
nia grunt: - pow. 0,12 ha 3. Miejscowość 
Wieniawa 4. Obręb Wieniawa 0018 5. Gmi-
na Wieniawa 6. Nr KW RA1P/00011931/8. 
Opis nieruchomości:  Nieruchomość grun-
towa niezabudowana położona w woj. ma-
zowieckim, powiecie przysuskim, gmina 
Wieniawa, stanowiąca działkę ewid. nr 200 
o pow. 0,12 ha przy ulicy Starowiejskiej. 
Odległość od centrum Wieniawy (rozumia-

nego jako lokalizacja Urzędu Gminy) wy-
nosi 500 m, odległość od siedziby powiatu 
Przysuchy to ok. 11 km, odległość od cen-
trum Radomia to ok. 27 km. W odległości 
ok. 500 m znajdują się sklepy i punkty 
usługowe na bieżące potrzeby. W rejonie 
lokalizacji nieruchomości rozprowadzono 
następujące sieci infrastruktury technicz-
nej: energetyczną, wodociągową, kanali-
zacyjną, teletechniczną.  Przeznaczenie 
nieruchomości, sposób i termin jej zago-
spodarowania:  Nieruchomość zlokalizo-
wana jest na obszarze objętym Studium 
Uwarunkowań i Kierunków Zagospodaro-
wania Przestrzennego Gminy Wieniawa 
z dnia 28.02.2000 r. Uchwałą Rady Gminy 
w Wieniawie Nr XIV/132/2000 r. na tere-

nach zbudowanych. Cena nieruchomości: 
41 933,95 zł netto + obowiązujący poda-
tek VAT.   Cena nieruchomości ustalona 
na podstawie jej wartości zgodnie z art. 
67 ust. 1 i 2 ustawy o gospodarce nieru-
chomościami. Do ceny nieruchomości 
zostanie doliczony podatek VAT zgodnie 
zobowiązującymi przepisami na dzień 
sprzedaży. Cena nieruchomości uzyskana 
w przetargu podlega jednorazowej zapła-
cie nie później niż na 5 dni przed zawar-
ciem aktu notarialnego. Za termin wpłaty 
uważa się datę wpływu środków pienięż-
nych na wskazane konto. Forma zbycia:  
Sprzedaż prawa własności gruntu w dro-
dze nieograniczonego przetargu pisemne-
go. Wadium: 5000 zł. 

Informacja dotycząca wniosków o przyznanie pomocy w formie posiłku

WYKAZ NIERUCHOMOŚCI PRZEZNACZONYCH DO SPRZEDAŻY

Organizator Pomocy Społecznej w Cen-
trum Usług Społecznych w Wieniawie (tel. 
48 377 73 97). Gmina Wieniawa na realiza-
cję Programu otrzymała wsparcie fi nanso-
we ze środków pochodzących z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 na podstawie 
art. 65 ust. 5 pkt. 1 ustawy z dnia 31 marca 
2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z zapobiega-
niem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 
COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 
wywołanych nimi sytuacji kryzysowych 
oraz niektórych innych ustaw w zakresie 
realizacji zadania własnego określonego 
w art. 17 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 12 
marca 2004 r. o pomocy społecznej 

Moduł I
Wartość dofi nansowania: 504,00 zł
Całkowita wartość: 504,00 zł.

Moduł II
Wartość dofi nansowania: 9.327,00 zł
Całkowita wartość: 9.327,00 zł

 
 
 
 
 

DOFINANSOWANO  

ZE ŚRODKÓW 
 

FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANIA 
COVID-19 

Program „Korpus Wsparcia 
Seniorów” na rok 2022 – moduł I 

 
 

DOFINANSOWANIE 

504,00 zł 
CAŁKOWITA  WARTOŚĆ  

504,00 zł 

 
 
 
 
 

DOFINANSOWANO  

ZE ŚRODKÓW 
 

FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANIA 
COVID-19 

Program „Korpus Wsparcia 
Seniorów” na rok 2022 – moduł II 

 
 

DOFINANSOWANIE 

9327,00 zł 
CAŁKOWITA  WARTOŚĆ  

9327,00 zł 
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POWIAT PRZYSUSKI

Dyrekcja Zespołu Szkół nr 2 im. L. Skowyry 
w Przysusze ogłasza nabór do Branżowej 
Szkoły II stopnia  w zawodach: 
Technik usług fryzjerskich
Technik pojazdów samochodowych
Technik żywienia i usług gastronomicznych . 
Do Branżowej Szkoły II stopnia mogą 

uczęszczać absolwenci branżowej szkoły 
I stopnia w zawodach : fryzjer, mechanik po-
jazdów samochodowych, kucharz.
Nauka w szkole trwa dwa lata w trybie sta-
cjonarnym lub zaocznym. Ukończenie szko-
ły daje możliwość uzyskania średniego wy-
kształcenia zawodowego oraz możliwość 

przystąpienia do egzaminu maturalnego. 
Kandydaci do szkoły powinni złożyć wnioski 
o przyjęcie do szkoły , świadectwo ukończe-
nia branżowej szkoły I stopnia oraz po za-
kwalifi kowaniu do przyjęcia zaświadczenie 
lekarza medycyny pracy o braku przeciw-
wskazań do nauki w wybranym zawodzie. 

40-lecie – piękna rocznica.
Jaka, powiecie, w tym tajemnica?
Takiego związku, jego przetrwania 
I ich wspólnego zamieszkiwania?
          Tę wypowiedź rozwinąć mi pora,
To nie jest, przymus czy metafora.
To  miłość łączy na długie lata
Dwoje z tych, którzy na końcu świata,
Odnaleźć mogli się potajemnie.
Ty ze mną dziś. Trwałbyś beze mnie?
Dopóki siły, póki pragnienia,
Ja oczekuję Twego istnienia.
I choć już wnuków gromadka wkoło,
To ileś latek kręci się w koło.
           Koło fortuny-powiedzieć muszę.
Bo jeśliś spotkał tę drugą duszę,
Jeśli uczucie gorące płonie,
Jeśli splatają się przy tym dłonie,
Jeśli ogarnia namiętność ciała,
To moją duszę tyś opętała.
Tyś zaznaczyła jej miejsce blisko,
Tobie oddałem z mym sercem wszystko!
            I  moje myśli, moje uczucia,
I moją pracę, ręce zmęczone,
Nasz mały domek, a w nim me serce.
            Dopóki motor mój rytmicznie bije,
Dopóty  ja dla Ciebie żyję.
I zawsze wsparciem chcę być Tobie, miły,
Póki starczy zdrowia i siły.
             Jaka recepta na takie życie? 
- To miłość każe rozumieć.
- To miłość każe wybaczać. 
- To miłość granice wyznacza.

Elżbieta Niewadzisz

Sezon truskawkowy w pełni, więc 
w naszym menu nie może zabraknąć tego 
pysznego owocu. Zapraszam na szyb-
ki, pyszny i lekki letni obiadek idealny na 
letnie upały lub dla zapracowanych kiedy 
masz mało czasu na gotowanie. 
Składniki: 200 g dowolnego makaronu, 
500 g truskawek, 200 g białego sera, 2 łyż-
ki cukru, 3 łyżki śmietany
Przygotowanie: Makaron ugotuj we-

dług przepisu na opakowaniu. Truskawki 
opłucz obierz z szypułek osusz na sicie. 
Następnie zblenduj dodając cukier i śmie-
tanę. Ugotowany makaron rozłóż na ta-
lerze posyp pokruszonym białym serem 
i polej musem truskawkowym. Udekoruj 
listkami świeżej mięty. I pyszny obiadek 
gotowy. Smacznego. 
     

Monika Grzywaczewska

Rekrutacja do Branżowej Szkoły II stopnia !!!

Na rocznicę ślubu

Makaron z truskawkami i białym serem
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POWIAT PRZYSUSKI

Gdy wspólnie z Mariuszem Prudlem awan-
sował do igrzysk olimpijskich w Londynie 
w 2012 stał się pierwszym w historii re-
prezentantem Polski w siatkówce plażo-
wej w olimpijskim turnieju. Kontynuował 
tę przygodę w 2016 roku w Rio de Janei-
ro i w 2020 w Tokio. W ubiegłym sezonie 
zakończył swoją przygodę zawodniczą, 
a do Przysuchy przyjedzie w nowej roli. 
Mowa o Grzegorzu Fijałku, który nie tylko 
zagra w lipcu w meczu gwiazd, ale także 
będzie prowadził zajęcia dla dzieci. Przez 
wiele lat gry na krajowych i międzynaro-

dowych boiskach Grzegorz Fijałek zdobył 
ogromne doświadczenie i rozegrał wiele 
świetnych spotkań. Większą część kariery 
jego boiskowym partnerem był Mariusz 
Prudel. Od 2017 roku jego partnerem był 
natomiast Michał Bryl. Na boiskach kra-
jowych Grzegorz Fijałek zdobył pięć mi-
strzostw Polski (cztery z Prudlem i jedno 
z Brylem) oraz dwa wicemistrzostwa 
i brąz w duecie z tym drugim zawodni-
kiem. Jest więc w czołówce ogólnej klasy-
fi kacji medalowej. Na koncie ma również 
dwa brązowe medale mistrzostw Europy 

i fantastyczną międzynarodową karierę 
za sobą. W Orlen Beach Volley Tour 2022 
w Przysusze - poza widowiskiem sporto-
wym - kibice mogą spodziewać się wielu 
innych atrakcji. Wiele z nich przeznaczone 
będzie dla najmłodszych, którzy osobiście 
będą mogli poznać byłego olimpijczyka. 
Grzegorz Fijałek będzie bowiem w trak-
cie turnieju prowadzić zajęcia kids camp. 
To nie wszystko. Turnieje w Przysusze to 
również tradycyjny mecz gwiazd, w któ-
rym były olimpijczyk i reprezentant Polski 
także weźmie udział. „Cieszymy się, że 
Grzegorzowi uda się wreszcie przyjechać 
do Przysuchy. To zawodnik z ogromnym 
doświadczeniem i długą historią budowa-
nia polskiej siatkówki plażowej. Dla nas to 
naprawdę super sprawa, że weźmie udział 
w naszym wydarzeniu i będzie mógł po-
dzielić się tym wszystkim z najmłodszymi. 
Kto wie, może w którymś z dzieciaczków 
zaszczepi olimpijskiego ducha i będzie to 
miało swoją kontynuację? Jedno jest pew-
ne, w Przysusze przyjmiemy Grzegorza 
bardzo gorąco” mówi jeden z organizato-
rów przysuskiego turnieju. Orlen Beach 
Volley Tour w Przysusze rozegrany zosta-
nie w dniach 15-17 lipca.  

Piotr Skiba

Kompletuje się skład na charytatywny 
Mecz Gwiazd, który rozegrany zostanie 
w fi nałowy dzień zmagań w Orlen Be-
ach Tour. Do Grzegorza Fijałka, Fabiana 
Drzyzgi i Dawida Konarskiego dołączyło 
dwóch kolejnych zawodników. Mowa 
o Łukaszu Wiśniewskim i Jakubie Buckim. 
Środkowy bloku od 2020 roku broni barw 
Jastrzębskiego Węgla, z którym sięgnął 
po mistrzostwo i wicemistrzostwo Pol-
ski. Wcześniej Wiśniewski przez prawie 
osiem lat grał w ZAKSIE Kędzierzyn-Koźle, 
z którą wywalczył trzy złote i dwa srebrne 
medale mistrzostw Polski. Na koncie środ-
kowy ma także wiele Pucharów i Superpu-
charów Polski, a także Puchar Challange 
w 2012 roku. To nie wszystkie sukcesy 
Łukasza Wiśniewskiego, ponieważ za-
wodnik ma na koncie blisko 50 występów 
w barwach narodowych, a z reprezenta-
cją Polski zdobył on złoto Ligi Światowej 
(2012) oraz srebro Pucharu Świata (2011). 
Dla miejscowych kibiców gratką będzie 
możliwość oglądania w tym meczu „swo-
jego” zawodnika. Jakub Bucki pochodzi 
bowiem z Przysuchy. Swoją karierę roz-

poczynał w Czarnych Radom, a w swojej 
karierze grał m.in. w KPS-ie Siedlce, BBTS-
ie Bielsko-Biała i Jastrzębskim Węglu. 
Ostatni sezon spędził w Asseco Resovii 
Rzeszów. Największe sukcesy odnosił 
w ekipie ze Śląska, z którą zdobył złoty 
i brązowy medal mistrzostw Polski. Co 
ciekawe na koncie ma również srebrny 
i brązowy medal mistrzostw Kazachsta-
nu i puchar tego kraju. Przez dwa sezony 
grał bowiem w tamtejszym VK Pavlodar. 
Co roku charytatywny Mecz Gwiazd roze-

grany jest dla potrzebujących dzieci z re-
gionu. Ten najbliższy zostanie zagrany dla 
16-miesięcznego Kubusia, który cierpi na 
wodogłowie wrodzone i dysmorfi ę twarzy. 
Chłopczyk wymaga intensywnej rehabi-
litacji, specjalistycznego sprzetu i wielu 
konsultacji medycznych. Kubuś obecnie 
czeka na kosztowne badania genetyczne 
WES. Orlen Beach Tour w Przysusze roze-
grany zostanie już za niespełna miesiąc 
(17-19 lipca), a Mecz Gwiazd poprzedzi 
najważniejsze mecze turnieju.    Piotr Skiba

Trzykrotny olimpijczyk zawita do Przysuchy

Kolejne dwie siatkarskie gwiazdy zagrają w Przysusze
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